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CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi M§u s6 B 01 a - DN/HN 
- S6 08 Trang Thi, Phuemg Hang Tr6ng, (Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT -BTC ngay 

Qu~n Hoan KiSm, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 22/12/2014 cua B9 Tai chinh) 

BANG CAN DOl KE TOAN H(JP NHAT GIU A NIEN D(> 

Quy 1 niim 2020 

Tr,li ngay 31 thcmg 03 nam 2020 

Ma .t. 
31/03/2020 01/01/2020 

TAI sAN 
Thuyet 

s6 minh VND VND 
100 A. T AI SAN NGAN H~N 365.833.507.848 363.427.727.547 

110 I. Ti~n va cac khoan tuong duong ti~n 3 9.944.561.656 26.365.679.982 
111 1. Ti~n 9.944.561 .656 26.365.679.982 

112 1. Cac khofm tuang duang ti~n 
120 II. Cac khoan oAu tU' tai chinh ng~n h~n 4 148.000.000.000 153.000.000.000 
130 III. Cac khoan phai thu ng~n h~n 113.958.409.199 92.333.998.446 
131 1. Ph<li thu ng~n h(:ln cua khach hang 5 297.918.258.720 301.041.425.149 
132 2. Tni tru&c cho ngum ban ng~ h(:ln 6 28.253.277.066 18.685.265.795 
136 3. Phai thu ngiin h(:ln khac 7 23.060.382.965 9.905.817.054 
137 4. Dv phong ph<li thu ng~n hl:lll kh6 doi 9 (235.273 .509.552) (23 7.298.509.552) 

140 IV. Hang tan kho 10 86.303.508.251 84.271.799.947 
141 1. Hang t6n kho 91.433.696.559 89.886.847.409 
149 2. Dv phong giam gia hang t6n kho (5. I 30. I 88.3U8) ( 5.61 5.04 7 .4()2) 

150 v. Tai san ng~n h~n khac 7.627.028.742 7.456.249.172 
151 1. Chi phi tra tru&c ng~ h?n 871.150.333 584.116.866 
152 2. ThuS gia tri gia tang duqc khftu trir 6.006.966.400 6.122.427.614 
153 3. ThuS va cac khoan khac phai thu Nha nu&c 748.912.009 749.704.692 

200 B. TAl sAN DAI H~ 286.050.967.773 288.215.705.886 
210 I. Cac khoan phai thu dai h~n 2.764.131.619 2.764.131.619 
211 1. Phai thu dai h?n cua khach hang 5 1.268.440.794 1.268.440. 794 
216 2. Phai thu dai h?n khac 1.495.690.825 1.495.690.825 
220 II. Tai san cB d!nh 52.365.901.022 53.049.928.334 
221 1. Tai san c6 dinh hilu hinh 11 28.077.248.898 28.669.275.270 
222 Nguyengia 47.224.017.681 47.224.017.681 
223 Gia tri hao mon luy ki ( 19. I 46. 768. 783) 08.554.742.41 /) 
227 2. Tai san c6 dinh v6 hinh 12 24.288.652.124 24.380.653.064 
228 Nguyengia 25.293.669.564 25.293.669.564 
229 Gia trj hao mon luy ki (1. 005.0 I 7. 440) (CJ I 3. 0 I 6. 5 00 J 

230 Ill. B§t dQng san d§u ttr 13 
231 Nguyen gia 17.545.622.940 17.545.622.940 
232 - Gia tri hao mon luy kS (1 7.545.622. 940) (17.545.622.940) 

240 IV. Tai san dO' dang dai h~n 34.963.636 24.054.545 

250 v. Cac khoan d§u tu tai chinh diti h~n 181.924.349.711 181.924.349.711 
253 1. D~u tu g6p v6n vao dan vi khac 189.168.719.573 189.168.719.573 
254 2. Dv phong giam gia aciu tu tai chinh dai h?n (7.244.369.862) (7.244.369.R62) 

260 VI. Tai san dai h~n khac 48.961.621.785 50.453.241.677 

26 1 1. Chi phi tra tnr6c dai h?TI 16 45.347.554.220 46.322.878.745 

269 2. Lqi thS thuang m(:li 15 3.614.067.565 4.130.362.932 

270 TONG C(>NG TAl SAN 651.884.475.621 651.643.433.433 



CONG TY CO PHAN MAY- THlET BJ DAU KHi M~u s& B 01 a- DN/HN 
- Sf> 08 Trang Thi, Phu6ng Hang Trflng, (Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT -BTC ngay 
Qu~ Hoan Ki~m, Thanh phfl Ha N(li, Vi~t Nam 22112/201 4 cua B9 Tai chinh) 

BANG CAN 1>01 KE TOAN H(1P NHAT GIU A NIEN B<) 
Quy 1 niim 2020 

Tt;li ngay 31 thimg 03 nam 2020 
(Tiip theo) 

Ma 
s6 NGUONVON 

I. Thuyet 

300 A. 

310 I. 
311 1. 
312 2. 
313 3. 
314 4. 
315 5. 
318 6. 
319 7. 
320 8. 
322 9. 

330 II. 
337 1. 
338 2. 

400 B. 

N(1PHAITRA 

Nq ngin h~n 
Phai tra nguCri ban ng~n h~n 
N guai mua tra ti~n tru&c ng~ h~n 
Thu~ va cac khoan phai n(lp Nha nu&c 
Phai tra nguCri lao d(lng 
Chi phi phai tra ng~n h~ 
Doanh thu chua thvc hi~n ng~n h~n 
Phfli tra ng~n h~ khac 
V ay va nq thue tai chinh ng~ h~n 
Quy khen thu6ng, phuc lqi 

Nq dai h~n 
Phai tra dai h~ khac 
Vay va nq thue tai chinh dai h~ 

voN cuD so HUu 

minh 

17 

18 

19 

20 
21 

410 I. van chii slr hfru 22 
411 1. v6n g6p cua chti sa hfru 
411 a - c6 phi~u ph6 thong c6 quy~n bi€u quy~t 
411b - c6 phi@u uu dai 
418 2. Quy d~u tu phcit tri~n 
421 3. Lqi nhu~ sau thuS chua phan phbi 

4 21 a - L(Ji nhw7n sau thui chua phan ph6i cu6i kj; tru&c 
421 b - L(Ji nhuf7n sau thui chua phan ph6i cu6i kj; nay 
429 4. Lqi ich c6 dong khong ki~m so cit 

430 II. N~ufin kinh_phi va quy khac 

440 TONG C<)NG NGUON VON 

Nguiri l~p K~ toan trulrng 

HaTh! Thanh H~u Hoang Minh Dll'c 

31/03/2020 
VND 

168.683.578.875 

157.827.456.509 
22.593.994.686 
24.711.675.102 

259.639.578 
1.012.747.608 

770.632.519 
579.903.309 

3.786.292.411 
103.630.829.496 

481.741.800 

10.856.122.366 
465.840.195 

10.390.282.171 

483.200.896.746 

483.200.896.7 46 
386.386.000.000 
386.386.000.000 

18.920.978.074 
51.957.810.404 
44.111.472.723 

7.846.337.681 
25.936.108.268 

651.884.475.621 

0110112020 
VND 

176.491.208.313 

167.684.630.947 
37.157.768.189 
18.256.543.572 

694.276. 189 
4.565.528.064 

387.969.230 
1.255.138.330 
3.978.938.477 

99.885.158.000 
1.503.310.896 

8.806.577.366 
465.840.195 

8.340.737.1 71 

475.152.225.120 

475.152.225.120 
386.386.000.000 
386.386.000.000 

18.920.978.074 
44.111.4 72.723 
2.417.040.037 

41.694.432.686 
25.733.774.323 

651.643.433.433 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DA U KHi Miiu sa B 02 a- DN/HN 

S6 08 Trang Thi , Phuemg Hang Tr6ng, (Ban hanh theo thong tu s6 

Qu~ Hoan Kiem, Thanh ph6 Ha N(li, Vi~t Nam 202/20 14/TT - BTC ngay 22/1 2/20 14 

BAO cAo KET QUA HO~ T BQNG KINH DOANH HQP NHAT GIU A NIEN BQ 
Quy 1 niim 2020 

Mii Thuy~t Quy 1 nam 2020 
Q , 

1 
~ 

2019 
Lily k~ tlr dAu nam Lily k~ tt'r dllu 

CHi TIEU 
uy nam 2020 nam 2019 

s6 minh 
VND VND 

L 01 1. Doanh thuban hang vii cung clip djch VI} 25 186.693.320.828 383 .821.228.177 186.693.320.828 383.821.228.177 

02 2. Cac khoan giam tni doanh thu 

10 3. 
Doanh thu thulin ban hang va cung cAp 

186.693.320.828 383.821.228.177 186.693.320.828 383.821.228.177 
djch VI} 

11 4. Ghi van hilng ban 26 180.959.949.438 377.682.385.043 180.959.949.438 377.682.385.043 

20 5. 
LQ'i nhu~n g{>p v~ ban hAng vii cung cAp 

5.733.371.390 6.138.843.134 5.733.371.390 6.138.843.134 
djch VI} 

2 1 6. Doanh thu ho(lt d(lng tai chinh 27 14.167.382.657 14.451.05 1.096 14.167.382.657 14.45 1.051 .096 

22 7. Chi phi tai chinh 28 1.537.313.784 91 3.954.097 1.537.3 13.784 913.954.097 

23 Trong d6: Chi phi !iii vay 1.535.569.721 913.954.097 1.535.569. 72 1 9 13.954.097 

24 8. Phfin !iii ho~c 16 trong cong ty lien doanh, 

25 9. Chi phi ban hang 29 5.752.659.989 4.959.230.213 5.752.659.989 4.959.230.213 

26 10. Chi phi quan ly doanh nghi~p 30 7.459.035.124 7.340.381.358 7.459.035.124 7.340.381.358 

30 11. 
LQi nhu~n thuftn tu· ho~t d{>ng kinh 

5.151.745.150 7.376.328.562 5.151.745.150 7.376.328.562 
doanh 

3 1 12. Thu nh~p khac 31 2.897.262.1 12 1.265.689.843 2.897.262.11 2 1.265.689.843 

32 13. Chi phi khac 32 335.636 122.250. 152 335.636 122.250. 152 

40 14. LQ'i nhu~n khac 2.896.926.476 1.143.439.691 2.896.926.476 1.143.439.691 
. 

50 15. TBng l<)'i nhu~n k~ toan tru·o·c thu~ 8.048.671.626 8.519.768.253 8.048.671.626 8.519.768.253 

5 1 16. 
Chi phi ti1Ue thu nh~p doanh nghi~p hi¢n 

33 
himh 

52 17. 
Chi phi thue thu nh~p doanh nghi~p hoiin 
lai 

60 18. 
LQ·i nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh 

8.048.671.626 8.519.768.253 8.048.671.626 8.519. 768.253 
nghi~p 

61 19. LQi nhu~n sau thu~ cua Cong ty m~ 7.846.33 7.681 8.035.899.022 7.846.337.681 8.035.899.022 

62 20. 
LQi nhu~n sau thu~ cua d dong khOng 

202.333.945 483.869.231 202.333.945 483.869.231 
ki~m soat 

70 21. Liii co· ban tren c8 phi~u 34 208 220 208 220 

71 22. Liii suy giam tren ca phiSu(*) 35 208 220 208 220 

/ 

Ngu·oi l~p KS toan tru·img 

~~~" Hoang Minh Du·c 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET Bf DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuemg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N(ii, Vi~t Nam 

M§u s6 B 03 a- DN/HN 
Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT- BTC 

ngay 22/12/2014 ctia B() Tai chinh 

BAO cAo LUlJ CHUYEN TIEN T:¢ HQP NHAT GIUA NIEN I><) 
Quy 1 nam 2020 

(Theo phttO'ng phap gian tiip) 

Ma 
s6 

CHiTIEU 
Thuy~t 

minh 

I. LlfU CHUYEN TIEN TU HO~ T D(>NG KINH DOANH 
OJ 1. L(J'i nhu(in trttO'c thui 

/Jiiu chinh cho cac khoiin 

02 Kh<iu hao tai san c6 dinh va bAt d9ng san d§u tu 
03 Cac khoan d\I phOng 

05 Lai, 16 tir ho~t d(ing d§u tu 

06 Chi phi lai vay 

08 L(J'i nhu(in tit ho(Jt tlvng kinh doanh trtt6'c thay 
;1,:. ..c I ;fA 
uOl von lfU u{Jng 

09 Tang, giam cac khoan phai thu 
I 0 Tang, giam hang tbn kho 
11 Tang, giam cac khoan phai tra (khong k~ lai vay 

phai tra, thu€ thu nh~p doanh nghi~p phai n()p) 
12 Tang, giam chi phi tra tm6c 
14 Ti€n lai vay da tra 

15 Thu€ thu nh~p doanh nghi~p da n()p 
16 Ti€n thu khac tir ho~t d()ng kinh doanh 

17 Ti~n chi khac cho ho~t di)ng kinh doanh 

20 LlfU chuyin tiin thufln tit hofJt t19ng kinh doanh 

II. L lfU CHUYEN TIEN TU HO~ T D(>N G DA U Tlf 
21 1. Ti~n chi d~ mua s~m. xay diJI1g tai san c6 dinh va 

cac tai san dai hc;m khac 

23 2. Ti~n chi cho vay, mua cac cong Cl,l nq ctia don vi 
khac 

24 3. Ti~n thu hbi cho vay, ban l~i cac cong ct,t nq ctia 
dan vi khac 

27 4. Ti~n thu lai cho vay, c6 tfrc va lqi nhu~n duqc chia 
30 LltU chuyin tiin thulin tir lzo(lt t19ng adu ttt 

III. LlfU CHUYEN TIEN TU HO~ T DONG T AI CHiNH 
33 1. Ti~n thu tir di vay 

34 2. Ti~n tra nq g6c vay 
36 3. c6 tfrc, lqi nhu~ da tra cho chu so hiiu 
40 Llflt clzuyin tiin tlzulin tit lzo(tt d9ng tai chinlt 

50 LU'u chuy~n ti~n thu§n trong ky 

60 Ti~n va cac kho{m tu·ong du·ong ti~n dh ky 

61 Anh hu6ng cua thay ct6i tY gia h6i dmii quy d6i ngo~i t~ 
70 Ti~n va cac khoiin tu·ong llu·ong ti~n cu6i ky 

Ngu·<ri l~p K~ toan tmong 

Ha Thi Thanh H~u Hoang Minh Du·c 

Liiy k~ tir dftu nam 
2020 
VND 

8.048.671.626 

684.027.312 
(2.025 .000 .UOO) 

( 14. 132.403.537) 

1.535.569.721 

(5.889.134.878) 

(11.117. 179.682) 
(1.546.849.150) 

( 11.460.A65.1 75) 

688.291.058 
( l.46R . 902.491) 

( 164.045 .797) 

( u 76.3 5o.579) 

(32.334.842.694) 

(5.000.000.000) 

10.000.000.000 

5.136.603.929 
10.136.603.929 

78.104.821.017 

(72.309.604.521) 
( 18.096.057) 

5. 777.120.439 

(16.421.118.326) 

26.365.679.982 

9.944.561.656 

Liiy k~ tir d§u nam 
2019 
VND 

8.519. 768.253 

506.940.324 
OWJ.956JJ00) 

( 14.45 1.05 l .l!llll) 

913.954.097 

(5.360.344.422) 

14.501.869.333 
(30.1 29 .n73.270J 

12.632.890.043 

1.020.507.345 
(9 13.954.097) 

(27 1.237.446) 

(538.943.116) 

(9.058.885.630) 

(33J .124.2l)l)) 

( I 0.000.000.000) 

15.000.000.000 

3.580.087.364 
8.246.963.074 

93.859.580.000 

(79 .864.800.000) 
(2.571 .1 32.222) 
11.423.647.778 

10.611.725.222 

29.055.723.421 

39.667.448.643 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET Bl DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phuang Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

M§u s6 B 09 - DN/HN 
Ban hanh theo thOng tu s6 202/2014/TT

BTC ngay 22/12/2014 ciia Bi) Tai chinh 

THUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH H<JP NHAT GIUA NIEN DQ 
Quy 1 nam 2020 

1 . f>~C f>IEM HO~ T f>QNG CUA DOANH NGHit::P 

Hinh th(rc so· hfi•u v6n 

Cong ty C6 phfin May - Thi~t bj Dfiu khi dugc thanh 1~p tren ca sa c6 ph§n h6a Cong ty May va Ph1,1 tUng theo Quy~t 
djnh s6 517/QD-DKVN ngay 14 thang 03 nam 2008 va Quy~t djnh s6 4779/QD-DKVN ngay 07 thang 07 nam 2008 ciia 
np doim D§u khi Vi~t Nam. Cong ty ho~t di)ng theo Gi~y ch(rng nh~n dang kY doanh nghi~p cong ty c6 ph§n rna s6 
doanh nghi~p 0101394512, dang kY lk d§u ngay 01 thang 03 nam 2010, dang kY thay d6i lk thir 7 ngay 03 thang 01 
nam 2013 do Sa K~ ho1;1ch va D§u tu thanh ph6 Ha N()i cftp. 

Tr1,1 sa cua Cong ty dugc di;lt t~i: S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam. 

V6n di~u 1~ ciia Cong ty theo dang kY la 386.386.000.000 d6ng, v6n di~u 1~ thvc g6p d~n ngay 31 thang 03 nam 2020 la 
386.386.000.000 d6ng; tuong duong 38.638.600 c6 ph§n, m~nh gia mi)t c6 phfin la 10.000 d6ng. 

Linh vt.rc kinh doanh 
Thuang mi;li va xay 1~p 
Nganh ngh~ kinh doanh 

Ho1;1t d¢ng kinh doanh ciia Cong ty la: 

Ban buon chuyen doanh khac chua dugc phan vao dau; 

Djch Vl,l thong tin khac chua dugc phan vao dau (trir cac loi;li thOng tin Nha nu6c cftm va djch Vl,l di~u tra); 

Giao d\}C khac chua OUQ'C phiin vao dau; 

Ho~t di)ng ciia cac Trung tam, d~i ly tu v~, gi6i thi~u va moi gicri lao di)ng, vi~c lam (khong bao gflm moi gi6i, 
gi6i thi~u, tuy~n d\lflg va cung irng lao di)ng cho cac Doanh nghi~p c6 chirc nang xu~t khfiu lao d()ng va cung ung, 
quim ly ngucri lao di)ng di lam vi~c a nucrc ngoai); 

Djch vv h6 trq giao d1,1c; 

V~n tai hang h6a b~ng ducrng bi); 

Kho bai va luu trU hang h6a; 

San xu~t cac du ki~n kim lo~i; 
San xu~t thiing, b~ chlra va d1,1ng cv chua dvng b~ng kim lo~i; 
Xay d1,1·ng cac cong trlnh ky thu~t khac; 

Ban buon nhien li~u r~, long, khi va cac san phfim lien quan; 

Xay dvng nha cac lo1;1i; 

Ho~t di)ng djch V\l dua ngucri lao d()ng di lam vi~c 6 nu6c ngoai; 

L~p d~t M th6ng xay dvng khac: (cong trinh lucri di~n va tr~m bi~n ap d~n 220 kv, cong trinh lucri di~n va tr~m bi~n 
ap d~n 110 kv, cong trinh lum di~n va tr~m bi~n ap d~n 35 kv, cac cong trinh ngu6n di~n); 

Ban buon may m6c, thi~t bi va phl,l tung may nong nghi~p; 
Ban le hang may m~c, giay dep, hang da va gia da trong cac cua hang chuyen doanh; 

Dich V\l b6c x~p hang h6a; 

Ho~t di)ng djch V\l khac lien quan d~n v~ tai: giao nh~n hang h6a, thu phat cac chirng tir v~n tai va v~n don, ho?t 
di)ng ciia d~i ly lam thii t1,1c hili quan, ho1;1t di)ng lien quan khac nhu: bao g6i hang h6a nh~m mvc dich bao v~ hang 
h6a tren duang v~n chuy~n. d<Y hang h6a, l~y mau, can hang hoa; 
Nha hang va cac djch Vl,l an u6ng phl,lC Vl,l luu d()ng; 

Djch V\l luu tru ng~n ngay; 

Sua chUa va bil.o du<Yng phuong ti~n v~n tai; 

Sua chua thi~t bi di~n; thi~t bj di~n tli va quang h9c; 

Slia chua may m6c, thi~t bi; d6 dung gia dinh; 

Sua chua may vi tinh va thi~t bj ngo~i vi; 

L~p d~t may m6c va thi~t bj cong nghi~p; 
K.ho bai va luu gifr hang h6a trong kho ngoi;li quan; 

In ~n va djch Vl,llien quan d~n in (Trtr cac lo~i Nha nu6c dm); 

Ban buon thi~t bi va linh ki~n di~n tu, vi€n thong. 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phuemg Hang Trdng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

Mfiu s6 B 09- DN/HN 
Ban hfmh theo thong tu s6 202/2014/TT 

BTC ngay 22112/2014 cua B(l Tai chinh 

Cong ty co cac cong ty con du·Q·c h<.rp nh§t bao cao tai chinh t!;li thOi di~m 31/03/2020 bao g6m: 

TY l~ Ty l~ quy~n 
Ten cong ty E>ja chi lqi ich bi~u quy~t Ho~t d(lng kinh doanh chinh 

Cong ty TNHH MTV May
Thi~t bi Dclu khi Sai Gon 

Cong ty C6 phcln May - Thi~t bj 
D~u khi Da N~ng 

Tp. H6 Chi Minh 

E>a N~g 

100,00% 

49,78% 

100,00% Thuang m~i va lip d~t may 
m6c va thi~t bj cong nghi~p, 

xay di,Tng 

49,78% Thuong m~i va cho thue may 
m6c, thi~t bi 

Cong ty c6 cac cong ty lien k~t, co· siY kinh doanh a6ng ki~m soat quan trQng du·gc phan anh trong bao cao tai 
chinh hQ'P nhfit theo phu·ong phap v6n chti so· hu·u t!;li thOi di~m 31/03/2020 bao g6m: 

Ten cong ty 

Cong ty c6 phh May - Thi~t bi 
D§u khi Mi~n Bic Vi~t Nam. 

E>ja chi 

Thanhph6 
Ha N()i 

lqi ich 

34,58% 

2 . CHE I><) v A cHiNH sAcH KE TOAN AP DVNG T ~~ c6NG TY 

2.1 . Ky k~ toan, don vi ti~n t~ sii· d\mg trong k~ toan 

bi~u quy~t Ho~t d()ng kinh doanh chinh 

34,58% Thuong m~i va l~p d~t may 
m6c va thi~t bj cong nghi~p, 

xayd~:mg 

Ky k~ toan nam cua Cong ty b~t dclu tir ngay 0110 1 va k~t thUc vao ngay 31112 hang nam. 

Dan vi ti~n t~ sfr d1,mg trong ghi cbep k~ toan Ia dbng Vi~t Nam (VND). 

2.2 . Chufin ffil;l'C va Ch~ d{) k~ toan ap d\mg 

chi d9 ki toim ap dr,mg 

Cong ty ap d1,mg Ch~ d() K~ toan doanh nghi~p ban hanh theo Thong tu 200/20 14/TT-BTC ngay 22112/2014 cua B() Tai 
chinh, thong tu s6 53/2016/TT-BTC ngay 21/03/2016 cua BQ Tai chinh v~ vi~c su·a d6i b6 sung m()t s6 di~u cua Thong 
tu· s6 200/2014/TT- BTC va thong tu s6 202/2014/TT-BTC hu&ng dfin phuong phap l~p va trinh bay bao cao tai chinh 
hO"P nhftt. 

Tuyen b6 v~ vi¢c tuan thu Chudn mvc kJ toan va Chi d9 kJ toan 

Cong ty aa ap d1,mg cac Chui\n rn1Jc k~ toan VietNam va cac van ban huang dfin Chui\n mi,Tc do Nha nu&c da ban hanh. 
Cac Bao cao tai chinh duqc l~p va trinh bay theo dllng mQi quy djnh cua tirng chuAn mi,Tc, thong tu huang d!n tht,rc hi~n 
Chu~n mi,Tc va Ch~ dQ k~ toan doanh nghi~p hi~n hanh dang ap d1,mg. 

2.3 . Co· so·1~p Bao cao tai chinh hQ'P nhfit 

Bao cao tfli chinh hqp nhftt duqc trinh bay theo nguyen t~c gia g6c. 

Bao cao tai chinh hqp nhftt cua Cong ty duqc l~p tren ca sa hqp nh§t Bao cao titi chinh t6ng hqp cua Cong ty va Bao cao 
tai chinh cua cac cong ty con do Cong ty ki~m soat (cac cong ty con) duqc l~p cho d~n ngay 30 thang 06 nam 2018. Vi~c 
ki8m soat d?t duqc khi Cong ty c6 kha nang ki8m soat cac chinh sach tai chinh va ho?t d()ng cua cac cong ty nh~n d§u nr 
nh~m thu duqc 1qi ich tu ho?t d()ng eli a cac cong ty nay. 

Bao cao tai chinh ctia cac cong ty con duqc ap d1,mg cac chinh sach k~ toan nhftt quan v&i cac chinh sach k@ toan cua 
Cong ty. Trong truemg hqp dn thi~t, Bao cao tai chinh cua cac cong ty con duqc di~u chinh d8 dam bfw tinh nh§t quan 
trong cac chinh sach k~ toan dUQ'C ap dt,mg t~i Cong ty va cac cong ty con. 

Cac s6 du, thu nh~p va chi phi chU y~u, k8 ca cac khoan lai hay 16 chua th\l'C hi~n phat sinh t(r cac giao djch n()i b(l dU'Q'C 
lo?i trtr khi hqp nb§t Bao cao tai chinh. 

Lqi ich c6 dong khong ki€m soat Ia phcln lqi ich trong lai ho~c 16, va trong tai san thucln cua cong ty con khong duqc n~m 
giu b&i Cong ty. 

2.4 . Cong c1;1 tai chinh 
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Tai sim tai chinh cua Cong ty bao g6m ti~n va cac khoi'm tuong duong ti~n, cac khoim phai thu khach hang va phai thu 
khac, cac khoi'm cho vay, cac khoim dftu tu ng~n h~ va dai h~. T?i thai di~m ghi nh~n ban dftu, tai san tai chinh duqc 
xac djnh theo gia mua/chi phi philt hanh c()ng cac chi phi phcit sinh khac lien quan trl!c ti~p d~n vi~c mua, phat hanh tai 
san tai chinh d6. 

Nq phai tra tai chinh 

Nq phai tra tai chinh cua C6ng ty bao g6m cac khoan vay, cac khoan phcii tra nguai ban va phai tra khac, chi phi phai tra. 
T1;1i thai di~m ghi nh~n lftn dftu, cac khoan nq phcii tra tai chinh duqc xac djnh theo gia phat hanh c()ng cac chi phi phat 
sinh lien quan trvc ti~p d~n vi~c phcit hanh ng phcii tra tai chinh d6. 

Gia tri sau ghi nh{m ban adu 

Hi~n t?i chua c6 cac quy djnh v~ danh gia 1?i c6ng c1,.1 tai chinh sau ghi nh~n ban dftu. 

2.5 . Cac nghi~p VI) b~ng ngo~i t~ 

Ty gia giao djch tht,rc t~ dcSi v&i cac giao djch b~ng ngo?i t~ phat sinh trong ey: 
TY gia giao djch thv·c t€ khi mua ban ngo?i t~ Ia ty gia duqc quy djnh trong hgp d6ng mua, ban ngo?i t~ gifra C6ng 
ty va ngan hang thuang m?i; 

Ty gia khi g6p v6n ho?c nh~n gop v6n Ia t)' gia mua ngo?i t~ cua ngan hang nai C6ng ty rna tai khoan d~ nh~n v6n 
clia nha dftu tu t?i ngay g6p v6n; 

Ty gia khi ghi nh~n nq phai thu Ia ty gia mua clia ngan hang thuong m?i nai Cong ty chi djnh khach hang thanh to an 
t?i thai di~m giao djch phcit sinh; 
TY gia khi ghi nh~n nq phcii tra Ia t)' gia ban cua ngan hang thuong m?i nai Cong ty dt,r ki~n giao djch t?i thm di~m 
giao djch phat sinh; 

TY gia khi mua s~m tai san ho?c thanh toan ngay b~ng ngo?i t~ Ia ty gia mua cua ngan hang thuong m?i nai Cong ty 
tht,rc hi~n thanh toan. 

TY gia giao djch tht,rc ~~ khi danh gia l?i cac khoan ffii,IC ti~n ~~ c6 g6c ngo?i ~~ t?i thai di~m l~p Bao cao tai chinh hgp 
nhcit: 

£>6i v&i khoan mvc phan lo?i Ia tili san ap dvng t)' gia mua ngo?i t~; 
£>6i v6i ti~n gu·i ngo?i t~ ap dvng t)' gia mua ctia chinh ngan hang nai C6ng ty rna tai khoim ngo?i t~; 

£>6i v6i khoan mvc phan lo?i Ia nq phai tra ap d1,.1ng t)' gia ban ngo?i t~ cua ngan hang thuong m?i nai Cong ty 
thubng xuyen c6 giao djch. 

Tcit ca cac khoan chenh l~ch ty gia tht,rc t~ pMt sinh trong kY va chenh l~ch do danh gia l?i s6 du cac khoan mvc ti~n t~ c6 
gcSc ngo?i t~ cu6i kY dugc h?ch toan vao kSt qua ho?t d()ng kinh doanh cua kY k€ toan. 

2.6 . Ti~n va cac khoan tu·ong tlu·ong ti~n 

TiSn bao g6m ti~n m~t t?i quy, tiSn gtii ngan hang kh6ng kY h?n, vang ti~n t~ sti d1,.1ng v&i cac chfrc nang ccit trfr gia tri 
kh6ng bao g6m cac lo?i vang dugc phan lo?i Ia hang t6n kho sti d1,.1ng v&i mvc dich Ia nguyen v~t li~u d~ sim xucit san 
phcim ho?c hang h6a d~ ban. 
Cac khoan tuong duong ti~n la cac khoan ddu tu ng~n h?n c6 thai gian thu h6i kh6ng qua 03 thcing k~ ti.r ngay dftu tu, c6 
tinh thanh khoan cao, c6 kha nllng chuy~n d6i d€ dang thanh cac luqng ti~n xac djnh va kh6ng c6 nhi~u rui ro trong 
chuy~n d6i thanh ti~n. 

2.7 . Cac khoan aAu tu· tai chinh 

Cac khoan dftu tu vao cac c6ng ty con, cong ty lien doanh lien k€t mua trong kY ben mua xac djnh ngay mua, gia phi 
khoan dftu tu va tht,rc hi~n thu tvc k~ toan theo dung quy djnh cua Chufrn mt,rc kS toan "Hgp nhcit kinh doanh" va "Ddu tu 
vao c6ng ty lien doanh lien k€t". Trong Bao cao tai chinh hgp nhfit cac khoan ddu tu vao c6ng ty lien k~t duqc k~ toan 
theo phuang pMp v6n chu sa hUu. 

Gia tri ghi s6 cua cac khoan dil.u tu vao cong Cl,.l v6n cua dan vj khac kh6ng c6 quy~n ki~m soat, d6ng ki~m soat ho~c c6 
anh huang dang k~ d6i voi ben duqc ctfiu tu duqc xac ctinh theo gia g6c n€u la ctfiu tu b~ng ti~n ho~c gia danh gia l?i n€u 
Ia ddu tu bkg tai san phi ti~n t~. 

Dt,r phong giam gia dil.u tu dugc l~p vao thai di€m cu6i kY C\l th€ nhu sau: 
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U6i v6i khol'm d~u tu n~m giii !au dru (kh6ng phan lo~i la ch(mg khoan kinh doanh) va kh6ng c6 anh hu<'mg dang k~ 
ct6i v6i ben dugc d~u tu: n~u khofm d~u tu vao c6 phi~u niem y~t ho~c gia tri hgp ly cua khoan d~u tu dugc xac 
dinh tin c~y thi vi~c l~p d\f phOng d\fa tren gia tri thi tnrang cua c6 phi~u; n~u khoan d~u tu· khong xac djnh dugc 
gia tri hgp ly t~i thai di€m bao cao thi vi~c l?p dt! phong can cfr vao bao cao tai chinh ~i thai di€m trich l?p dt,r 
ph6ng CUa ben dtrQ'C dftu tu. 
U6i v6i cac khoan d~u tu n~m giii d~n ngay dao h~n: can cfr kha nang thu h6i d€ l?p d\f phong phai thu kh6 doi theo 
quy djnh cua phap lu~t. 

2.8 . Cac khoan nQ' phai thu 

Cac khoan phiii thu dugc theo doi chi ti~t theo kY h~n phiii thu, d6i tugng phai thu, lo~i nguyen t~ phai thu, va cac y~u t6 
khac theo nhu du quan ly ella C6ng ty. 

Dl,l' phong ng phiii thu kh6 doi dugc trich l?p cho cac khoan: ng phai thu qua h~ thanh toan ghi trong hgp ct6ng kinh t~. 
cac kh~ u6c vay nQ', cam k€t hgp dbng ho~c cam k~t ng va ng phai thu chua d~n h~n thanh toan nhung kh6 c6 kha nang 
thu h6i. Trong d6, vi~c trich J?p d\f ph6ng ng phiii thu qua h~n thanh toan dugc can Ctr vao thai gian tra ng g6c theo hgp 
d6ng mua ban ban dftu, kh6ng tinh d~n vi~c gia h~n ng giua cac ben va ng phiii thu chua d€n h~n thanh toan nhung khach 
ng Oa lam vao tinh tr~g pba san ho~c dang lam thu tl,lc giai th€, mAt tich, b6 tr6n. 

2.9 . Hang tan kho 

Hang t6n kho dugc tinh theo gia g6c. Truong hgp gia tri thuftn c6 th~ thl,l'c hi~n dugc th§p hon gia g6c thi hang tbn kho 
dugc tinh theo gia tri thuftn c6 th€ thtJc hi~n dugc. Gia g6c hang tbn kho bao g6m chi phi mua, chi phi ch€ bi€n va cac chi 
phi lien quan tr\}'C ti€p khac phat sinh d€ CO dUQ'C hang t6n kho 0 dja di€m va tr~ng thai hi~n t~i. 

Gia tri hang t6n kho dugc xac djnh theo phuong phap th\fC t~ dich danh. 

Phuong phap xac djnh gia tri san ph§m d& dang: chi phi san xu§t kinh doanh d& dang dugc t~p hgp theo tung cong trinh 
chua hoan thanh ho~c chua ghi nh?n doanh thu. 

D\f phong giam gia hang tbn kho dugc l?p vao thai di€m cu6i kY Ia s6 cbenh l~ch giua gia g6c cua hang t6n kho 16n han 
gia tri thuftn c6 th€ tht,rc hi~n dugc. 

2.10 . Tai san c6 djnh va Bilt di)ng san dftu tu· 

Tai san c6 djnh htiu hinh, tai san c6 djnh vo hinh dugc ghi nh?n theo gia g6c. Trong qua trinh sir dvng, tai san c6 djnh 
hGu hinh, tai san c6 djnh v6 hinh dugc ghi nh?n theo nguyen gia, hao mon luy k€ va gia trj con l~i. Kh§u hao dugc trich 
theo phuong phap duang th~ng. 

Tai san c6 djnh thue tai chinh dugc ghi nh?n nguyen gia theo gia tri hgp ly ho~c gia tri hi~n t~i cua khoan thanh toan ti€n 
thue t6i thi~u (kh6ng bao gbm thu€ GTGT) va cac chi phi tr\}'c ti~p pbat sinh ban d~u lien quan d~n tai san c6 djnh thue 
tai chinh. Trong qua trinh sir dvng, tai san c6 djnh thue tai chinh dugc ghi nh?n theo nguyen gia, hao mon luy k€ va gia tri 
con l~i. Kh§u hao cua tai san c6 djnh thue tai chinh dugc trich can c(r theo thai gian thue theo hgp dang va tinh vao chi 
phi san xu§t, kinh doanh, dam bf10 thu h6i du v6n. 

Kh§u hao dugc trich theo phuong phap du<mg th~ng. Thai gian khfiu hao dugc u6c tinh nhu sau: 

Nhfl cira, v?t ki€n true 

May m6c, thi€t hi 
Phuong ti~n v~ tai 

Thi€t bj d\ffig cv quan ly 

nam 

nam 

nam 

nam 

B§t d()ng san dftu tu dugc ghi nh~n theo gia g6c. Trong qua trinh cho thue ho~t dQng, biit dQng san dftu tu dugc ghi nh?n 
theo nguyen gia, hao mon luy k€ va gia trj con l~i. D6i v6i b§t dQng san dftu tu n~m giii cho tang gia kh6ng thi,Tc hi~n 
trich kh§u hao. B§t d()ng san dftu tu cho thue ho~t d()ng dugc trich kh§u hao theo phuong phap duang th~ng v6i thai gian 
kh§u hao dugc u6c tinh nhu sau: 

Nha cira, v~t ki~n true 

Quy~n sir dvng d§t 

2.11 . Chi phi tn\ tm&c 

nam 

nam 

Cac chi phi eta pbat sinh lien quan dc3n k~t qua ho~t dQng san xufit kinh doanh cua nhi~u kY k~ toan dugc h~ch toan vao 
chi phi tra tru6c d€ phan b6 dftn vao k~t qua ho~t d()ng kinh doanh trong cac kY k€ toan sau. 

Vi~c tinh va phan b6 chi phi tra tru6c dai h11n vao chi phi san xufit kinh doanh tung I<y h~ch toan dugc can Clr vao tinh 
chAt, mfrc d9 tirng lo~i chi phi d€ chQn phucrng phap va tieu thfrc phan b6 hgp ly. Chi phi tra tru6c dugc phan b6 dftn vao 
chi phi san xufit kinh doanh theo phuong phap duang th~ng. 

2.12 . Cac khoan nQ· phai tra 

Cac khoan ng phai tra dugc theo doi theo kY h~n phai tra, d6i tugng phai tra, lo~i nguyen t~ phai tra va cac y~u t6 khac 
theo nhu cfiu quan ly cua C6ng ty. 
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Gia tri khoim nq phai tni thue tai chinh la t6ng s6 ti6n phai tra duqc tinh b~ng gia tri hi~n t~i cua khoan thanh toan ti~n 
thue t6i thi~u ho~c gia tri hqp ly cua tai san thue. 

Cac khoan vay va nq phai tra thue tai chinh duqc theo doi theo tung d6i tuqng cho vay, rung kh~ u&c vay ng va kY h~n 
phai tra cua cac khoan vay, ng thue tai chinh. Trubng hqp vay, nq b~ng ngo~i t~ thi thl,fc hi~n theo doi chi ti~t theo 
nguyen t~. 

2.14 . Chi phi di vay 

Chi phi di vay duqc ghi nh~n vao chi phi san xuAt, kinh doanh trong kY khi phat sinh, tru chi phi di vay lien quan trl,fc ti~p 
d€n vi~c dAu tu xay dl,fng ho~c san xuAt tai san da dang dugc tinh vao gia tri cua tai san d6 (duqc v6n hoa) khi c6 du cac 
di~u ki~n quy djnh trong Chu~n ml,fc K~ toan Vi~t Nam s6 16 "Chi phi di vay". Ngoai ra, d6i v&i khoan vay rieng ph1,1c 
V\1 vi~c xay dl,fllg tai san c& dinh, bAt d9ng san ctAu tu, Iiii vay auqc v&n Ma k€ ca khi thai gian xay dl,fng ctu&i 12 thang. 

2.15 . Chi phi phiii tra 

Cac khoan phai tra cho hang h6a djch V\1 dii nh?n duqc tir nguai ban ho~c dii duqc cung dp cho nguai mua trong kY bao 
cao nhung thl,I'C t€ chua chi tra va cac khoim phai tra khac nhu ti~n Iuong nghi phep, chi phi trong thbi gian ngung san 
xuAt theo mila, V\1, chi phi liii ti8n vay phai tra ... duqc ghi nh~ vao chi phi san xuAt, kinh doanh cua kY bao cao. 

Vi~c ghi nh~n cac khoan chi phi phai tra vao chi phi san xuAt, kinh doanh trong kY duqc thl,l'c hi~n theo nguyen t~c phu 
hqp gifra doanh thu va chi phi phat sinh trong ey. Cac khoan chi phi pbai tra se duqc quy@t toan v&i s6 chi phi th!Jc t~ 
phat sinh. s6 chenh I~ch gifra s6 trich tru&c va chi phi th1,1'c t~ duqc hoan nh?p. 

2.16 . Doanh thu chu·a tht,rc hi~n 

Doanh thu chua th\fc hi~n g6m doanh thu nh~n tru&c nhu: s6 ti€n cua khach hang da tra tru&c cho m()t ho~c nhi~u kY k€ 
toan v~ cho thue tai san, khoan liii nh~n tru&c khi cho vay v6n ho~c mua cac cong cv nq va cac khoan doanh thu chua 
thl,fc hi~n khac nhu: chenh I~ch gifra gia ban hang tra cMm, tra g6p theo cam k@t v&i gia ban tra ti€n ngay, khoan doanh 
thu tuong (rng v&i gili tri hang h6a, djch vv ho~c s6 phai chi€t khAu giam gia cho khach hang trong chuong trinh khach 
hang truy8n th6ng ... 
Doanh thu chua th1,1·c hi~n dtrqc k@t chuy€n vao Doanh thu ban hang va cung cAp djch vv ho~c Doanh thu ho~t d()ng tai 
chinh theo s6 ti~n duqc xac djnh phu hqp v6'i tCrng kY k@ toan. 

2.17 . Vfin chu s<r hiht 

V 6n dAu tu cua chll sa hfru duqc ghi nh~n theo s6 v6n thl,fc g6p cua chu sa hfru. 

v6n khac cua chu sa hfru OI!Q'C ghi theo gia tri con l~i gifra gia tri hqp ly cua cac tai san rna doanh nghi~p duqc cac t6 
chuc, ca nhiin kbac t~ng, bi@u sau khi trlr (-) cac khoan thu€ phai n()p (n€u c6) lien quan d~n cac tai san OI!Q'C t~g, bi~u 
nay; va khoan b6 sung tir k€t qua ho~t d()ng kinh doanh. 
Lqi nhu~n sau thu~ chua phan ph6i la s6 lqi nhu~n tir cac ho~t d()ng cua doanh nghi~p sau khi tru (-) cac khoim di~u chinh 
do ap dl,lng h6i t6 thay dfli chinh sach k€ toan va di€u chinh h6i t6 sai s6t tr9ng y~u cua cac nam tru&c. Lqi nhu~n sau 
thu€ chua phan ph6i c6 th~ duqc chia cho cac nha aAu tu dl,fa tren tY I~ g6p v6n sau khi duqc f)~i h9i d6ng c6 dong thong 
qua va sau khi da trich l~p cac quy theo Bi~u I~ Cong ty va cac quy djnh cua phap lu~t Vi~t Nam. 

C6 ttrc phai tni cho cac c6 dong duqc ghi nh~n la khoan phai tra trong Bang Can d6i k~ toan cua Cong ty sau khi c6 Nghj 
quy€t chia c6 rue cua f)~i hQi d6ng c6 dong Cong ty va thong bao chia c6 ttrc cua HQi d6ng Qufm tri Cong ty. 

2.18 . Doanh thu 

Doanh thu him himg 

Doanh thu ban hang duqc ghi nh?n khi d6ng thai th6a man cac di€u ki~n sau: 
Phfin l&n rui ro va lqi ich g~n li~n v&i quy~n s6 hau san phftm ho~c hang h6a da duqc chuy€n giao cho nguai mua; 
Cong ty khong con n~m gifr quy€n quan ly hang h6a nhu nguai s6 hfru hang h6a ho?c quy€n ki€m soat hang h6a; 
Doanh thu duqc xac djnh tuong d6i ch~c ch~n; 
Cong ty da thu duqc ho?c se thu duqc lqi ich kinh ta tir giao djch ban hang; 
Xac dinh duqc chi phi lien quan dan giao djch ban hang. 

Doanh thu cung cdp djch V!l 

Doanh thu cung dp djch vv duqc ghi nh?n khi d6ng thbi th6a miin cac di6u ki~n sau: 
Doanh thu duqc xac dinh tuong d6i ch~c ch~n; 
C6 kha nang thu duqc lqi ich kinh t€ tir giao djch cung cAp djch V\1 d6; 

Xac djnh duqc phftn cong vi~c dii hoan thanh vao ngay l~p Bang can d6i ka toan; 

Xac djnh duqc chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi d€ hoan thanh giao djch cung cAp djch V\1 d6. 
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Ph§n c6ng vi~c cung cAp djch vv da hoan thanh duc;rc xac dinh theo phuong phap danh gia c6ng vi~c hoan thilnh. 

Doanh thu ho(lt d9ng ted chinh 

Doanh thu pMt sinh tir ti~n lai, ti~n bi.m quy~n. c6 ttrc, lqi nhu~n duc;rc chia va cac khoan doanh thu ho~t d(>ng tai chinh 
khac duc;rc ghi nh~ khi thoa miin d6ng th<Yi hai (2) di~u ki~n sau: 

C6 kha nilllg thu duc;rc Ic;ri ich kinh t~ tlr giao djch d6; 

Doanh thu duc;rc xac dinh tuang d6i chac chful; 

C6 ttrc, Ic;ri nhu~n duc;rc chia duc;rc ghi nh~n khi Cong ty duc;rc quy~n nh~n c6 ttrc ho?c duc;rc quy~n nh~n lgi nhu~n tu vi~c 
g6p v6n. 

c6 phi~u thu6ng hay c6 ttrc tra b~ng c6 phi~u: Kh6ng ghi nh~n khoan thu nh~p khi quy~n dugc nh~n c6 phi~u thu6ng hay 
c6 ttrc bkg c6 phi€u dugc xac l~p. s6 lugng c6 phi~u thu&ng hay c6 ttrc bkg c6 phi€u nh~n dugc thuy€t minh tren Bao 
cao tai chinh hgp nhfit c6 lien quan. 

2.19 . Cac khoan giam trir doanh thu 

Cac khoan giam tru doanh thu ban hang, cung dp djch VI,! pMt sinh trong kY g6m: Chi€t khftu thuang m~i. giam gia hang 
ban va hang ban bi tra l~i. 

Cac khoan chi€t khfiu thuang m~i, giam gia hang ban, hang ban bi tra I~i phat sinh cung kYkY tieu th1,1 san phfim, hang h6a 
djch VI,! dugc di~u chinh giam doanh thu ella kY pMt sinh. TruOng hgp san ph§m, hang hoa, djch v1,1 dii tieu th1,1 tir cac kY 
tru6c, d€n kY sau m6i phat sinh cac khoan giam tru doanh thu thi dugc ghi giam doanh thu theo nguyen tac: n€u phat sinh 
tru6c th<Yi di~m pMt hilnh Bao cao tai chinh hgp nhftt thi ghi giam doanh thu tren Bao cao tai chinh hgp nhAt ella J<y l~p 
bao cao (kY tru6c), va n€u phat sinh sau theri di~m phat hilnh Bao cao tai chinh hgp nhdt thi ghi giam doanh thu cua J<y 
phat sinh (kY sau). 

2.20 . Gia v6n hang ban 

Gia v6n hang ban phan anh tri gia v6n cua san ph§m, hang h6a, djch Vl,l, bAt d(>ng san d§u tu; gia thanh san xufit cua san 
ph§m xay J~p ban trong kY, chi phi lien QUan d€n hoat dong kinh doanh bftt dong san d§u tu. 
Gia v6n hang ban duqc ghi nh~n phu hgp v6i Doanh thu dii phat sinh trong kY va dam bi10 tuan thu nguyen t~c th~n 
tn;mg. Cac truerng hgp hao h1,1t v~t tu hang hoa vuqt djnh m(rc, chi phi vuqt djnh mtrc binh thu01lg, hang t6n kho bj mdt 
mat sau khi dii tru di ph§n trach nhi~m ella t~p th~. ca nhan c6 lien quan duqc ghi nh~ d§y dll, kip theri vao gia v6n hang 
ban trong kY. 

2.21 . Ghi nh~n chi phi tai chinh 
Cac khoan chi phi duqc ghi nh~n vao chi phi tai chinh g6m: 

Chi phi ho?c cac khoan 16 lien quan d~n cac ho~t d(>ng d§u tu tai chinh; 

Chi phi di vay v6n; 

Cac khoan 16 do thanh ly, chuy6n nhuqng chtrng khoan ngful h~n. chi phi giao djch ban chung khoan; 

Dl! phong giam gia chtrng khoan kinh doanh, d!J phong t6n thAt dllu tu vao dan vi khac, khoan 16 phat sinh khi ban 
ngo~i t~, 16 tY gia h6i doai . .. 

Cac khoan tren duqc ghi nh~n theo t6ng s6 phat sinh trong ni\m, kh6ng bU tru v6i doanh thu ho~t dong tai chinh. 
2.22 . Cac khoan thu~ 

Chi phi thu€ TNDN hi~n hanh va Chi phi thu€ TNDN hoiin l~i 

Chi phi thu€ TNDN hi~n himh duqc xac djnh tren ca sa thu nh~p chju thu€ trong kY va thu€ sufit thu~ TNDN trong J<y k€ 
toan hi~n hanh. 
Chi phi thu€ TNDN hoiin l~i duc;rc xac d jnh tren ca sa s6 chenh l~ch t~m theri duc;rc khfiu tru, s6 chenh l~ch t~m thai chju 
thu€ va thu€ sufit thu€ TNDN. 
Kh6ng bu tru chi phi thu€ TNDN hi~n hilnh v6i chi phi thu€ TNDN hoan l~i. 

2.23 . Cac ben lien quan 

Cac ben duqc coi la lien quan n€u ben d6 c6 kha nang ki6m soat ho~c c6 anh hu6ng dang k€ d6i v6i ben kia trong vi~c ra 
quy€t djnh v~ cac chinh sach tai chinh va ho~t d(>ng. Cac ben lien quan ella C6ng ty bao g6m: 

Cac doanh nghi~p trl,l'C ti€p hay gian ti€p qua mot ho?c nhi~u trung gian c6 quy~n ki~m soat C6ng ty ho~c chju SIJ 

ki€m soat ella C6ng ty, ho?c cung chung SIJ ki~m soat vm C6ng ty, bao g6m ca c6ng ty ffiy, c6ng ty con va c6ng ty 
lien k€t; 

Cac ca nhan trl,l'c ti€p ho~c gian ti€p nam quy~n bi~u quy€t ella C6ng ty rna c6 anh huang dang k~ d6i v6i C6ng ty, 
nhfrng nhan SIJ quan ly chu ch6t ella C6ng ty, nhfrng thilnh vien m~t thi€t trong gia dinh cua cac ca nhan nay; 

Cac doanh nghi~p do cac ca nhan neu tren n~m trl,l'C ti~p ho?c gian ti€p ph§n quan trQng quy~n bi6u quy~t ho?c c6 
anh huang dang k€ t6i Cong ty. 

Trang vi~c xem xet tung m6i quan h~ cua cac ben lien quan, dn chU y t6i ban chAt cua m6i quan M ch(r kh6ng chi hinh 
thuc phap ly ella cac quan h~ d6. 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phu<'mg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m. Thfmh ph6 HaNoi, Vi~t Nam 

3 . TIEN v A cAc KHOAN TUONG f>lfONG TIEN 

Tibm~t 

Ti~n giri ngan hang 

4 . cAc KHOAN DAU TU T AI CHINH 

a) Dh tu· n~m giu· d~n ngay dao h:.tn 

31/03/2020 

Gia ~fie Gia tri ghi s6 

VND VND 
f)§u tu ng~n h~ 148.000.000.000 148.000.000.000 

- Ti~n giri c6 kY 148.000.000.000 148.000.000.000 

h\ln 

148.000.000.000 148.000.000.000 

Miu s6 B 09 - DN/HN 
Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT

BTC ngay 22112/2014 ella Bo Hi chinh 

3 1/03/2020 

VND 

3.733.328.296 

6.211.233.360 

9.944.561.656 

01 /0112020 

Gia g6c 

153.000.000.000 

153.000.000.000 

153.000.000.000 

01101/2020 

VND 

1.087.838.031 

25.277.841.951 

26.365.679.982 

Gia tri ghi s6 

VND 
153.000.000.000 

153.000.000.000 

153.000.000.000 

Cac khoan ti~n gtii c6 kY h~ tir 12 thang d~n 13 thang duqc giri t\li cac NHTM v6'i I iii sullt tir 7,1% d~n 7 ,5o/o/nilm 

b) Dh tU' gop v6n vao don vi khac 

D§u tu· vao cong ty lien doanh, lien k~t 

Thong tin chi ti~t v~ cac cong ty lien doanh, lien k~t cua Cong ty vao ngay 31/03/2020 nhu sau: 

Ten cong ty 

Cong ty C6 ph§n May- Thi~t bi 
DAu khi Mi~n Bite Vi~t Nam 

Dfiu tu· vao don vj khac 

Ten con~ ty nh~ c:tAu tu 

Cong ty CP Tht,rc ph~m NgM An 

Cong ty TNHH FCC Vi~t Nam 

Cong ty TNHH Vietnam Nippon 
Seiki 

Cong ty C6 phAn May- Thi~t bi 
Vi~tNam 

Cong ty CP PEC HaNoi 

Cong ty TNHH Ph1,1 tUng xe may 
oto SHOW A Vi~t Nam 

B§u tu vao Dt,r an HH3 Nam An 
Khanh, Hoai E>uc, HaNoi 

Cong ty CP E>6ng m6'i va S ira 
chfra tau DAu khi Nhan Tr?ch 

5 PHAI THU CUA KRACH HANG 

Nai thanh l~p va 
ho\ltdl)ng 

Thanhph6 
HaNoi 

Nai thanh l~p va 
ho\lt dong 

Thanh ph6 Vinh 

TP. HaNoi 

TP. HaNoi 

TP. H6 Chi Minh 

TP. Ha N()i 

TP. Ha N()i 

TP. Ha N()i 

TP. Hti Chi Minh 

Ty I~ 
lqi ich 

34,58% 

Tyl~ 

lqi ich 

3,25% 

10,00% 

10,00% 

12,13% 

6,00% 

8,45% 

10,00% 

1,80% 

Ty I~ 
bi~u quy~t Ho\lt dong kinh doanh chinh 

34,58% Thuang m\li va lip d~t may 
moe va thi~t bi cong nghi~p. 

xay dt,rng 

TY 1~ 
bi~u quy~t Ho\lt d9ng kinh doanh chinh 

3,25% 
San xullt nu&c dua 

10,00% San xullt pht.J rung o to, xe 
may 

10,00% San xullt pht.~ rung xe may, o 
to 

12,13% 
Thuang m\li 

6,00% Xay lip 

8,45% San xullt pht.J rung xe may, o 
to 

10,00% 

1,80% 
Bong m6'i, sira chila tau 



CONG TY c6 PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi Mfiu s6 B 09- DN/HN 
S6 08 Trang Thi, Phu<'mg Hang Tr6ng, Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT -
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam BTC ngay 22/12/2014 ella B() Tai chinh 

31 /03/2020 01 /0!/2020 

VND VND 

a) Phiii thu ctia khach hang ngiin h~;tn 297.918.258.720 301.041.425.149 

Cong ty CP DAu ttr Xay L~p DAu Khi IMICO 15.381.516.087 15.381.516.087 

Cong ty CP xu~t nh~p khftu Tan H6ng 96.856.865.496 96.856.865.496 

Cong ty CP t~p doan Vina Megastar 33.627.654.160 33.627.654.160 

Ciic khoim phai thu khach hang khac 152.052.222.977 155. 175.389.406 

b) Phiii thu ciia khach hang dai h~;tn 1.268.440. 794 1.268.440. 794 

- Cac khoim phai thu khach hang khac 1.268 .440. 794 1.268.440.794 

(Xem thong tin chi ti~t t1;ti thuy~t minh s6 39) 

6 TRA TRU'OC NGU'(>l BAN 

31103/2020 01/01/2020 

VND VND 

a) Tni tru-6·c ngu·oi ban ngh h~;tn 28.253.277.066 18.685.265.795 

Cong ty CP Phat tri~n Me Kong 7.082.694.099 7.082.694.099 

Cong ty TNHH 6 to Mitsubishi Vi~t Nam 2.194.506.18 1 2.008.093.573 

Cong ty c6 phAn LICOGHI 13 4.941.768.827 2.804.528.027 

Cong ty TNHH Cong nghi~p M&H 963.600.000 963.600.000 

Siemens International Trading Ltd 1.039.90 1.058 1.275.455.230 

Cong ty TNHH Thuang m1;ti va dich VV ky thu~t PhU Thai 7.530.876.017 

Tra tru6c ngucri ban ng~n h1;tn khac 4.499.930.884 4.550.894.866 

b) Trii tru-6·c ngu·oi ban dai h~;tn 

7 . cA.c KHO.AN PHAI THU KHAC 

31/03/2020 01101/2020 

Gia g6c D\I'Eh6n~ Gia g6c D!! EhOng 
VND VND VND VND 

a) Ngiin hl;ln 23.060.382.965 (2.252.669.095) 9.905.817.054 (2.252.669.095) 

T1;tm (rng 1.620.617.538 1.481.508.100 

Ky cugc, kY quy 1.071.341.461 590.083.030 

Liii d!! thu 4.472.397.260 4.858.150.685 

Cong tyTNHH 8.995.799.608 
Nippon Seiki 

Pbai thu khac 6.822.315.604 (2.252.669.095) 2.976.075.239 (2.252.669.095) 

b) Daih~;tn 1.495.690.825 1.495.690.825 

Ky cugc, kY quy 1.495.690.825 1.495.690.825 

24.556.073.790 (2.252.669.095) 11.401.507.879 (2.252.669.095) 

8 . NQXAU 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu?n Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N<?i, Vi~t Nam 
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31103/2020 

Gia g6c Gia tri c6 th~ thu h6i ------"'--
VND VND 

Cong ty CP Xufit Nh~p 
khfiu Tan H6ng 96.856.865.496 96.856.865.496 
Cong ty CP T~p ooan 
Vina Megastar 33.627.654.160 33.627.654.160 

Cong ty CP xay Hip 
D§u khi IMICO 15.381.516.087 15.381.516.087 
Cong ty CP Viccom 5.606.092.500 5.606.092.500 
Cac khoan khac 83.801.381.309 38.990.180.601 

235.273.509.552 190.462.308.844 

Dl/PHONG 

31103/2020 

Gia g6c Dv- ehOng 

VND VND 

Cong ty CP Xufit Nh~p 
khAu Tan H6ng 96.856.865.496 (96.856./165.496) 
Cong ty CP T~p doan 
Vina Megastar 33.627.654.160 (33.627.654 .1 60) 
Cong ty TNHH Thanh 
f)(rc 20.394.119.114 (20.394.119. 114) 

Cong ty c6 ph§n xuAt 
khfiu D&T 5.185.149.669 (5.1 85. 149.6()9) 

Cong ty CP xay l~p 
D§u khi IMICO 15.381.516.087 ( 15.381.5 16.087) 

Cong ty CP xay l~p 
d§u khi Ha N¢i 8.067.090.760 (8.01i7.090.760) 
Cong ty TNHH V ~n 
PMc 6.762.164.347 (6.762. 1 ()4.347) 

Cong ty CP Viccom 5.606.092.500 (5.606.(192.500) 
Cac d6i tuqng khac 

43.692.857.419 (43.(192./157.419) 

235.573.509.552 (235.573.509.552) 

. HANG TON KHO 

31/03/2020 

Gia g6c Dl! ehOn~ 

VND VND 

Nguyen li~u, v~t 
1i~u 

Cong C\J , d\Ulg c1,1 
Chi phi san xuat 

501.053.544 

39.245.000 

(366.781.347) 

kinh doanh do 
dang 

Hang hoa 

27.712.615.090 

63.180.782.925 

91.433.696.559 

(4.763 .406.96 1) 

(5.130.188.308) 

M§u s6 B 09- DN/HN 
Ban hanh theo thOng tu s6 202/2014/TT

BTC ngay 22/ 12/2014 cua B9 Tai chinh 

01101/2020 
Gia tri c6 th~ thu 

Gia g6c h6i 

VND VND 

96.856.865.496 96.856.865.496 

33.627.654.160 33.627.654.160 

15.381.516.087 15.381.516.087 
5.606.092.500 5.606.092.500 

85.826.381.309 70.051.923.832 

237.298.509.552 221.524.052.075 

01/0112020 

Gia g6c 

VND 

96.856.865.496 

33.627.654.160 

20.094.119. 114 

7.185. 149.669 

15.381.516.087 

8.067.090.760 

6.787.164.347 

5.606.092.500 

43.692 .857.419 
23 7.298.509.552 

01/0112020 

Gia g6c 

VND 

495.531.160 

23.985 .885.757 

65.405.430.492 

89.886.847.409 

D1,1· phong 

VND 

(33.627.654. 160) 

(20.094.11 9.1 14) 

(7.1/15.149.MCl) 

( 15.38 1.516.087 ) 

(8 .067.090.760) 

(6.7H7. 164.347) 

( 5 .606.09~ .. 'iOO l 

(4."\.692.857.119) 
(237.298.509.552) 

Dv- phOng 

VND 

(366.7R 1.347) 

(5.248.266.115) 

(5.615.047.462) 

Trong t/6: 
Gia tri hang t6n kho (r dQng, kern, mAt phfim chAt khong c6 kha nang tieu th1,1 t~i thai di~m cu6i k)t: 366.781.34 7 d6ng 

11 . TAl SAN co BJNH HUU HINH 
12. T AI SAN co BJNH vo HINH 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~n Roan Ki~m, Thanh ph6 Ha Ni)i, Vi~t Nam 

Mftu s6 B 09- DN/HN 
Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT 

BTC ngay 22112/2014 cua Bi) Tai chinh 
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a) 

Nguyen gia 
s6 du dclu nam 

- Mua trong k)' 

s6 du· cu6i ky 

Gia tri hao mon liiy k~ 
s6 du dftu nam 
- Kh~u hao trong kY 
s6 du· cu6i ky 

Gia tri con I~i 
T!ili ngay dau nam 

T~i ngay cu6i ky 

. BAT f>QNG sAN £>Au Tlf 

Gi{t tri quy€n sir Phcln m€m may Tai san c6 djnh vo 
dl,lllg d~t tinh h.lnh khac 

--------~~V~N~o--------~v~N~D~ -------~~V~N~D~ 

24.682.424.564 

24.682.424.564 

351.403.759 
87.850.941 

439.254.700 

24.33 1.020.805 

24.243.169.864 

611.245.000 

611.245.000 

561.612.741 
4.149.999 

565.762.740 

49.632 .259 

45.482.260 

Bfrt dc)ng san dftu tu· cbo thue 

Nguyen gia 

s6 dudclunam 

s6 du· cu6i ky 

Gia tri bao mon liiy k~ 

s6 du dclu nam 

- Khfru hao trong kY 

s6 du· cu6i ky 

Gia trj con l~i 

T!ili ngay dclu nam 

T~i ngay cu6i ky 

Gia tri quy~n sir BAt di)ng sfm dclu tu 

--------~d~~n~g~d~~~t __________ ~Nh~a ~ac 
VND VND VND 

7. 779.542.940 ____ ..:..9 ·:...:..7..:..66:..:..0::....:8:...:0..:..;.0:..::0.::..0 -------------

7.779.542.940 ____ ..:..9.:...:..7..:..66:..:..0::....:8:...:0..:..;.0:..::0.::..0 -------------

7.779.542.940 9.766.080.000 

7.779.542.940 ___ :...;:9·..:....:76:...:6..:..:.0.::..80:..:. . .:...:00:...:..0 -------

14 . CHI PHi xAY Dl/NG CO BAN DO DANG 

15 . LQl THE THU'ONG M~I 

Gia tri lqi th~ thuong m!ili phat sinh tir vi~c mua cong ty con 

Phan b6 vao chi phi trong kY 

16 . CHI PHi TRA TRlfOC 

a) Ng~n h~n 

Cong c1,1 d1,1ng Cl,l xufrt dting 

Phi dj ch Vl,l 

Chi phi tni trtr6c ng~ h~n ~ac 

31/03/2020 

VND 

4.130.362.932 

(5 16.295.367) 

3.614.067.565 

31/03/2020 

VND 

871.150.333 

166.570.746 

661.680.000 

42.899.587 

C(>n~ vN 

25.293.669.564 

25.293.669.564 

913.016.500 
92.000.940 

1.005.017.440 

24.380.653.064 

24.288.652.124 

C9ng 

VND 

17.545.622.940 

17.545.622.940 

17.545.622.940 

17.545.622.940 

01 /0 1/2020 

VND 

6.195.544.400 

(2.065.181.4(11~) 

4.130.362.932 

01 /01/2020 

VND 

584.116.866 

110.026.192 

354.545.455 

119.545.2 19 
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CONG TY CO PHAN MAY- THIET Bl DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, PhuO'tlg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hofm Ki~m, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam 

b) Daih~n 

Chi phi c6ng cv d\IIlg c1,1 
Chi phi sua chUa l6n 
Gia tri lqi th~ vi tri dja ly khi c6 ph§n h6a 
Chi phi thue van phOng 
Ti~n thue dfrt 
Chi phi bao hi~m nhiin thQ 
Chi phi tra tru6c dai h~ khac 

17 . PHAI TRA NGU'Ol BAN 

31/03/2020 

a, Phlii tra ngU'()i ban ng~n h~n 
C6ng ty TNHH Thep IPC 
SaiGon 
Cong ty CP Xiiy lilp 1 -
Petrolimex 

Senebogen Mashinenfabrik 
GMBH 

C6ng ty CP TB di~n va 
chi~u sang H6ng Phuc 

Cong ty TNHH DTS Qu6c 
T~ 

Ccic khoiin kbac 

b, Phiii tra ngU'()i ban dai h~n 

Ghi goc 

VND 

2.789.092.560 

2.236.540.953 

2.047.001.000 

15.521.360.173 

So c6 kM nang tra 

VND 

2.789.092.560 

2.236.540.953 

2.047.001.000 

15.521.360.173 

22.593.994.686 ==22=.5=9=3=.9=94=.6=8=6 

18 . TRUE VA cAc KHOAN PHAI NQP NHA Nu'OC 

19 .CHIPHIPHAITRA 

a) Ng~n h~;tn 
Chi phi Iai vay 

Chi phi phiii tnl khac 

20 . PHAI TRA KHAC 

a) Ng~n h~n 

Kinh phi cong dofm 

c6 tt!c, lqi nhu~n phai tra 

Cac khoan phiii tra, phiii n(>p khac 

b) Dai h~;tn 

Nh~n k:Y quy, k:Y cuqc dai h1;1n 

Mfin sfi B 09 - DN/HN 
Ban hanh theo thong tu s6 202/20 14/TT -

BTC ngay 22/ 12/2014 cua B(> Tai chinh 

45.347.554.220 46.322.878.745 
874.454.110 937.976.342 
421.961.328 222.992.725 

28.542.933.921 28.542.933.921 
3.151.450.398 3.359.414.933 
2.025.000.000 2.100.000.000 

10.213.200.000 10.780.600.000 
118.554.463 378.960.824 

46.218.704.553 46.906.995.611 

01/01/2020 
Gia goc 

VND 

4.3 57.745 .813 

2. 789.092.560 

10.560.116 .830 

2.236.540.953 

17.214.272.033 

37.157.768.189 

31/03/2020 

VND 

770.632.519 

66.667.230 

703.965.289 

770.632.519 

31/03/2020 

VND 
3. 786.292.411 

188.572.694 

3.273.362.280 

324.357.437 

465.840.195 

465 .840.195 

4.252.132.606 

So c6 kha nang tnl 

VND 

4.357.745.813 

2.789.092.560 

10.560.11 6.830 

2.236.540.953 

17.214.272.033 

37.157.768.189 

01/01/2020 

VND 

387.969.230 

66.667.230 

321.302.000 

387.969.230 

0 1/01/2020 

VND 
3.978.938.477 

390.756.234 

3.291.458.337 

296.723.906 

465.840.195 

465.840.195 

4.444. 778.672 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Holm KiSm, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam 

21 . V AY VA NQ THUE T AI CHiNH 

22 . VON CHU so HlfU 

Mill s6 B 09 - DN/HN 
Ban hanh theo thong tu s6 202/20 14/TT -

BTC ngay 22112/2014 cua B<) Tai chinh 

c) Clic giao djch v~ v6n v6i cac chu sO' hu·u va phan ph6i c6 tu·c, chia lQi nhu~n 

v6n g6p cua chU so hilu 

v6n gop t!du kY 
V6n gop cu6i kY 

d) c6 phi~u 

s6 1tr911g c6 phiSu dang ky pbat Mnh 
s6 luqng c6 phiSu da ban ra cong chung 

c6 phidu ph6 thong 
s6 tuqng c6 phiSu dang tuu hanh 

c6 phiiu ph6 thong 
M~nh gia c6 phiSu da luu hanh (VND) 

24. . cAc KHOAN MT)C NGOAI BANG cA.N DOI KE TOAN 

b) Tai san nh~n gili' hi) 

V~t tu hang h6a nh~n gifr hQ, gia cong, nh~n uy tbac: 

c) Ngol()i t~ cac lol()i 

D6ng do la My (USD) 

d) NQ· kh6 doi da xu·ly 

25 . TONG DOANH THUBAN HANG VA CUNG CAP DTCH Vl) 

Doanh tbu ban hang 

Doanh thu cung cfrp djch VI,! 

Doanh thu hqp d6ng xiiy d1,111g 

Liiy kS tu ddu nam 2020 

VND 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

31103/2020 

38.638.600 
38.638.600 
38.638.600 
38.638.600 
38.638.600 

10.000 

31103/2020 

VND 

51.156.113 

51.156.113 

31/03/2020 

USD 

3.35 1,3 

3.351 

31/03/2020 

VND 

15.112.292.483 

15.112.292.483 

Lily kS tu ddu nam 2020 

VND 

170.830.484.613 

13.362.669.107 

2.500.167.108 

186.693.320.828 

Luy kS tLr ddu nam 
20 19 

VND 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

01101/2020 

38.638.600 
38.638.600 
38.638.600 
38.638.600 
38.638.600 

10.000 

01101/2020 

VND 

51.156. 113 

51.156.113 

01101/2020 

USD 

3233,24 

3233,24 

01/01/2020 

VND 

15.112.292.483 

15.112.292.483 

Liiy k€ tu ddu nam 
2019 

VND 
373.925.436.702 

9.048.657.484 

847.133.991 

383.821.228.177 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuemg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan KiSm, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

26 . GIA VON HANG BAN 

Gia v6n ctia hang h6a dii ban 

Gia v6n cua djch v1,1 dii cung cftp 

Gia v6n cua hgp dbng xay d\ffig 

27 . DOANH THU HO~T BQNG TAl CHiNH 

Liii tien gui, lai cho vay 

c6 tire, lqi nhu~n duqc chia 

Lai chenh l~ch cy gia phat sinh trong kY 

28 . CHI PHi T AI CHiNH 

Lai ti6n vay 

Chi phi tai chinh khac 

29 . CHI PHi BAN HANG 

Chi phi nhan c6ng 

Chi phi khftu hao tai san c6 djnh 

Chi phi djch Vl,l mua ngoai 

Chi phi khac b~ng ti6n 

30 . CHI PHi QUAN LY DOANH NGHitP 

Chi phi nguyen li~u, v~t li~u 
Chi phi nhan c6ng 
Chi phi khftu hao tai san c6 dinh 
ThuS, phi, I~ phi 
Chi phi dl,l' phong/hofm n.h~p dv phong 
Chi phi djch v1,1 mua ngoai 
Lqi th~ thuong m~i 
Chi phi khac b~ng ti€n 

M§u s6 B 09- DN/HN 
Ban hanh theo thong tu s6 202/20 14/TT -

BTC ngay 22/12/2014 cua B9 Tai chinh 

Lay kS ru d§u nam 2020 
VND 

168.421.116.484 

10.113.667.004 

2.425.165.950 

180.959.949.438 

Lay kS ru d§u nam 2020 

VND 

5.136.603.929 

8.995.799.608 

34.979.120 

14.167.382.657 

Lay kS ru d§u nam 2020 

VND 

1.535.569.721 

1.744.063 

1.537.313.784 

Lay kS ru d§u nam 2020 

VND 

1.745.397.447 

195.491.052 

1.157.468.696 

2.654.302.794 

5.752.659.989 

Lay k~ tu d§u nam 2020 

VND 
800.000 

3.857.210.156 
65.401.434 
44.614.571 

(2.025.000.000) 
996.455.249 
516.295.367 

4.003.258.347 

7.459.035.124 

Lay kS tu d§u nam 
2019 
VND 

370.690.700.362 

6.219.739 .227 

771.945.454 

377.682.385.043 

Lay k~ ti.r d§u nam 
2019 

VND 

3.580.087.364 

10.870.963.732 

14.451.051.096 

Lay kS tir d§u nam 
2019 

VND 

913.954.097 

913.954.097 

Lily k~ tl:r d§u nam 

2019 

VND 

2.829.416.772 

66.469.155 

959.853.559 

1.103.490.727 

4.959.230.213 

Lay k~ tu dau nam 

VND 

4.144.278 .76 1 
17.610.591 
26.806.745 

(R49.956.000) 
516.591.422 
516.295.367 

2.968.754.472 

7.340.381.358 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~n Roan Ki~m, Thanh ph6 Ha N (>i, Vi~t Nam 

31 . THU NH~P KHAC 

Thu nh~p tu ti~n h6 trg bim 6 to 

Thu nh~p khac 

32 . CHI PHi KHAC 

Cac khoim bi ph\lt 

Chi phi khac 

33 . em PHi THUE THU NH~P DOANH NGHI~P Hl~N HANH 

Thu~ thu nh~p doanh nghi~p phai ni)p dftu ky 

Thu~ TNDN phlii ni)p cufii ky 

34 . LAI co BAN TREN co PHIEU 

Mh sfi B 09 - DN/HN 
Ban hanh theo thOng tu s6 202/2014/TT 

BTC ngay 22112/2014 cua B{l Tai chinh 

Luy k~ til dfiu n1im 2020 

VND 

2.893.473.380 

3.788.732 

2.897.262.112 

Luy k~ ru dfiu n1im 2020 

VND 

335.636 

335.636 

Luy k~ tu dfiu n!im 2020 
VND 

( 184.098.825) 

(184.098.825) 

Luy kS tu dfiu n!im 
2019 

VND 

1.218.086.150 

47.603.693 

1.265.689.843 

Luy k~ ru dfiu nam 

VND 

122.224.957 

25.195 

122.250.152 

Luy k~ til dfiu n1im 
VND 

( 18-L09!UQ5) 

(184.098.825) 

Vi~c tinh toan Iai ca ban tren c6 phi~u c6 th€ phan ph6i cho cac c6 dong sa hfru c6 phfin ph6 thong cua Cong ty duqc 

th1,rc hi~n d\fa tren cac s6 li~u sau : 

Lginhu~sauthu~ 

Lgi nhu~n phan bB cho c6 phiSu ph6 thong 

c6 phi~u ph6 thong luu hanh binh quan trong kY 

Lai co· ban tren cb phi~u 

35 . LAI SUY GIAM TREN c6 PHIEU 

Luy k~ tu dfiu n!im 2020 

VND 

8.048.671.626 

8.048.671.626 

38.638.600 

208 

Luy k~ tu dfiu n!im 
2019 

VND 

8.519.768.253 

8.519.768.253 

38.638.600 

220 

Vi~c tinh toan lai suy giam tren c6 phi~u c6 th€ phan ph6i cho cac c6 dong sa hfru c6 phfin ph6 thong cua Cong ty duqc 

th\fc hi~n d1Ja tren cac s6 li~u sau : 

Lgi nhu~n sau thu~ 

Lgi nhu~n phan b6 cho c6 phi~u ph6 thong 

c6 phi~u ph6 thong luu banh binh quan trong kY 

Liii suy giam tren c6 phi~u 

36 . CONG Cl) T AI CHiNH 

Cac lo\li cong c1,1 ta i chinh cua Cong ty bao g6m: 

LCiy k€ til dfiu n1im 2020 

VND 
8.048.67 1.626 

8.048.67 1.626 

38.638.600 

208 

Liiy k€ til dfiu n!im 

VND 
8.5 19.768.253 

8.519.768.253 

38.638.600 

220 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam 

31/03/2020 

Gia ~6c 
VND 

Tai san tai chinh 

Ti~n va cac khofm 9.944.561.656 
tuong duong ti~n 

D\1' Eh<'>ng 

VND 

Phai thu khach 323.742.773.304 (234.354.61 3.888) 
hang,phai thu 
khac 

Dh tu ngin h~n 148.000.000.000 

481.687.334.960 

NQ· phai tra Hti chinh 
Yay va nq 

Phai tra nguai ban, phai tra khac 

Chi phi phai tra 

(234.354.613.888) 

Mh s6 B 09 - DN/HN 
Ban hanh theo thong tu s6 202/20 l4.TT -

BTC ngay 22/12/2014 ctia B(> Tai chinh 

Gia tri s6 k~ toan 

01/01/2020 

Gia g6c Dl! phOng 

VND VND 

26.365.679.982 

313.711.373 .822 (236.379 .613.RXR) 

153.000.000.000 

493.077.053.804 (236 .J 79.6 13.88/l) 

Gia tri s6 k~ toan 

31/03/2020 

VND 

114.021.1 11.667 

26.846.127.292 

770.632.519 

141.63 7.871.4 78 

01/01/2020 

VND 

108.225.895.171 

41.602.546.861 

387.969.230 

150.216.411.262 

Tai san tai chinh va nq phai tra tai chinh chua duqc danh gia l~i theo gia tri hqp ly t~i ngay k€t thUc kY k€ toan do ThOng 
tu 2 10/2009fiT-BTC va cac quy djnh hi~n hanh yeu cAu trinh bay Bao cao tai chinh va thuy€t minh thong tin d6i v6i 
cong cv tai chinh nhung khong dua ra cac hu6ng d§n tuang duong cho vi~c danh gia va ghi nh~n gia tri hqp ly ctia cac tfti 
San tai chinh va nq phai tra tai chinh, ngo~i trir CaC khoan trich 1~p d1,l phong nq phai thu kh6 doi va d1,l phong giam gia 
cac khoan d~u tu chfrng khoan dii. duqc neu chi ti€t t~i cac Thuy€t minh lien quan. 

Ouan lv riii ro tai chinh 
Rui ro tai chinh cua Cong ty bao gbm nli ro thj trubng, rtii ro tin dvng va rtii ro thanh khoan. Cong ty da xiiy d1,lng h~ 
th6ng ki~m soat nham dam bao S\1' can bang a m(rc hqp ly gifra chi phi rtii ro phat sinh va chi phi qufm ly nii ro. Ban 
Giam d6c C6ng ty c6 trach nhi~m theo doi quy trinh quan ly rtii ro d~ dam bao S\1' can bang hqp ly gifra rtii ro va ki~m 
soat rtii ro. 

Rui ro thi tnrO'ng 

Ho~t d(>ng kinh doanh cua Cong ty s~ chti y~u chiu rui ro khi c6 S\1' thay dbi v~ gia, tY gia hili doai va lai suk 

Rtii ro v~ gia: 

Cong ty chju rui ro v~ gia cua cac cong cv v6n phat sinh tir cac kho1m d§u tu c6 phi~u ng~n h~n va dai h~n do tinh khong 
ch~c ch~n v~ gia tuang lai cua c6 phi~u d~u tu. Cac khoan d~u tu c6 phi~u dai h~n duqc nitm gifr v6i ffi\IC dich chi~n luqc 
!au dai, t~i thai di~m k~t thuc nam tai chinh Cong ty chua c6 k~ ho~ch ban cac khoan d§u tu nay. 

Rui ro v~ tY gia h6i doai: 

Cong ty chiu rui ro v€ cy gia do gia tri hqp ly ctia cac lu6ng ti~n trong t11ong lai cua m(>t cong cv tai chinh se bi€n d(>ng 
theo nhitng thay d6i ctia tY gia ngo~i t~ khi cac khoan vay, doanh thu va chi phi ctia C6ng ty duqc th1,lc hi~n bang dan vi 
ti~n t~ khac v6i d6ng Vi~t Nam. 

Rui ro v~ lai suftt: 

C6ng ty chju rui ro v€ lii.i suAt do gia tri hqp ly ctia cac lu6ng ti~n trong tuong lai cua m(>t cong cv tai chinh se bi~n d(>ng 
theo nhitng thay d6i cua lai su§t thi tnrang khi Cong ty c6 phat sinh cac khoan ti~n giri c6 ho~c khong c6 k)' h~, cac 
khoan vay va nq chiu lai suAt tha n6i. Cong ty quan ly rtii ro !iii suAt bang each phan tich tlnh hinh c~mh tranh tren thi 
trubng d~ c6 duqc cac Hii such c6 lqi cho mvc dich cua Cong ty. 



coNG TY c6 PHAN MAY- THIET B! o.Au KHi 
Sb 08 Trang Thi, PhuOng Hang Trbng, 
Qu~n Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

Rui ro tin df;lng 

M§u s6 B 09 - DN/HN 
Ban hanh theo thong tu sb 202/2014/TT

BTC ngay 22112/2014 cua B9 Tai chinh 

Rui ro tin dt,mg la rui ro rna m(lt ben tham gia trong m()t cong c1,1 tai chinh ho~c hqp d6ng khong c6 kha nang thl,l'c hi~n 
dugc nghia Vl,l cua minh d§n d~n t6n thdt v~ tai chinh cho Cong ty. Cong ty c6 cac rui ro tin d1,1ng tir ho~t d(lng san xu§t 
kinh doanh (chu y€u d6i v&i cac khoim phai thu khach hang) va ho~t d()ng tai chinh (bao g6m ti~n gui ngan hang, cho vay 
va cac cong cv tai chinh khac) . 

Rui ro thanh khoiin 

Rui ro thanh khoan Ia rui ro Cong ty g~p kh6 khan khi th1,1·c hi~n cac nghia V\J tai chinh do thi€u v6n. Rui ro thanh khofm 
cua Cong ty chu y€u phat sinh ttr vi~c cac tai sim tai chinh va nq phai tra tai chinh c6 cac thai di~m dao h~n khac nhau. 

Thai h~n thanh toan cua cac khoim ng phai tra tai chinh d\fa tren cac khoan thanh toan dl! ki6n theo hqp d6ng (tren co sa 
dong ti~n cua cac khoan g6c) nhu sau: 

T~;ti ngay 31103/2020 

T \r 1 nam 
tra xu6ng 

VND 

Yay va ng 103.630.829.496 

Phai tra nguoi 
ban, phai tra khac 

Chi phi phai tra 

T~;ti ngay 01/0112020 

Yay va ng 

Phai tra nguai 
ban, phai tra khac 

Chi phi pMi tra 

26.380.287.097 

770.632.519 

130.781.749.112 

99.885.158.000 

41.136.706.666 

387.969.230 

141.409.833.896 

Tren 1 nam 
d€n 5 nam 

VND 

10.390.282.171 

465.840.195 

10.856.122.366 

8.340.737.171 

465.840.195 

8.806.577.366 

Tren 5 nam 

VND 

C(lng 

VND 

114.021.111.667 

26.846.127.292 

770.632.5 19 

141.637.871.478 

108.225.895.1 71 

41.602.546.861 

387.969.230 

150.216.411.262 

Cong ty cho r~ng mire d() t~p trung rui ro dbi v&i vi~c tra ng la thAp. Cong ty c6 kha nang thanh toan cac khoan ng d€n 
h~n ttr dong ti~n tlr ho~t d()ng kinh doanh va ti~n thu t\r cac tai san tai chinh dao h~n. 

37 . NHD'NG Sl/ KI~N PHAT SINH SAU NGAY KET TH'UC KY KE TOAN 

Khong c6 SJ! ki~n trQng y6u nao xay ra sau ngay k~t thuc ky k€ toan nam doi hoi dugc di~u chinh hay cong b6 tren Bao 
cao tai chinh rieng. 

38 . BAO cAo B(> PH~N 

Ho~t d()ng kinh doanh cua Cong ty chu y~u Ia ho~t d(lng thuong m~i va di~n ra tren lanh th6 Yi~t Nam nen Cong ty 
khong l~p Bao cao b(l ph~n theo linh VI,I'C kinh doanh va khu VIJC d ja ly. 

39 . NGHI~P v{) v .A so DU' v6'1 cAc BEN LIEN QUAN 

Ngoai cac thOng tin v~ giao djch v6'i cac ben lien quan da neu a cac Thuy~t minh tren, Cong ty con c6 cac giao djch phat 
sinh trong k)' va s6 du t~i ngay k~t thuc k)' k~ toan vai cac ben lien quan nhu sau: 

Trong ky, Cong ty c6 giao djch v6i cac ben lien quan nhu· sau: 

Mbi quanM 

Doanh thu ban hang, cung cAp djch Vt.J 

Cong ty C6 phfin May - Thi~t bi Dfiu khi Cong ty lien k~t 
mi~n B~c Vi~t Nam 

Lily k~ t\r dfiu nam 2020 

YND 

881.361 

Lily k~ tu dfiu nam 
20 19 

YND 

138.033.974 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Himg Tr6ng, 
Qu~n Roan Kiim, Thimh ph6 Ha Noi, Vi~t Nam 

Phai thu ng~n h~;tn khach hang 

CN T6ng c6ng ty £>i~n Ll,Ic DAu khi Vi~t C6ng ty m~ 
Nam - Cong ty £>i~n Ll,Ic DAu khi Ha Tinh 

C6ng ty c6 phAn May - Thiit bi DAu khi Cong ty lien kit 

Mien Bic Vi~t Nam 
Pbai thu ng~n h~;tn khac 

C6ng ty C6 phAn May- Thi~t bi Dfru khi C6ng ty lien k~t 
Mien Bic Vi~t Nam 

Thu nh~p cua Ban Giam d6c va Hoi d6ng Quan tri 

- Trang i16 thu nh{lp cua Giam a6c 
40 . s6 LI~U SO SANH 

Mftu sfi B 09 - DN/HN 
Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT 

BTC ngay 22112/2014 cua Bo Tai chinh 

167.840.000 

20.791.987 

Luy ki tl! dfru nam 2020 

VND 
1.518.365.268 

207.782.915 

3.418.188.400 

167.840.000 

19.822.489 

Luy ki tl! aAu nam 
2019 

VND 
982.614.460 

142.690.860 

S6Ii~u so sanh Ia s6 Ii~u tren Bao cao tai chinh hqp nhdt cho kY ki to{m tiT 01101/2019 din ngay 31/03/2019 do C6ng ty 
l~p va s6 li~u bao cao nam 20 19 do Cong ty TNHH hang ki~m toan AASC. 

Ngu·oi l~p K~ toan tmiYng 

Hoang Minh f>(rc 



,---

CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

Sb 08 Trang Thi, Phu<mg Hang Trbng, 
Qu~n Hoim Ki~m, Thanh ph6 Ha N<)i, Vi~t Nam 

c) t>h tu· gop vAn vao don vi khac 

Gia gbc 
VND 

Dau tu vao Cong ty lien doanh, lien k~t (*l 

Cong ty C6 ph§n May- Thi~t bi D§u khi 
- Mi~n B~c Vi~t Nam 

D§u tu vao don vi khac 189.168.719.573 

- Cong ty CP Tht,rc ph<im Ngh~ An 2.016.000.000 

- Cong ty TNHH FCC Vi~t Nam 49.495 .000.000 

- Cong ty TNHH Vietnam Nippon Seiki 11.781.000.000 

C6ng ty C6 ph§n May- Thi~t bi Vi~t 
- Nam 841.102.790 
- C6ng ty CP PEC Ha N9i 3.000.000.000 

Cong ty TNHH Ph1,1 rung xe may 6to 
- SHOW A Vi~t Nam 36.673.137.983 

Cong ty CP Dong moi va Sua chua tau 
- Dfru khi Nhon T~ch 3.621.000.000 

Hgp tile kinh doanh 
- G6p v6n dt,r {m HH3 Nam An Khilnh 81.741.478.800 

-
189.168.719.573 

31/03/2020 

Gia tri hgp 1:Y 

VND 

181.924.349.711 

-
49.495.000.000 

11.781.000.000 

-

36.673.137.983 

2.233. 732.928 

81.741.478.800 

181.924.349.711 

Dt,rphOng Gia gbc 
VND VND 

(7 .244.369.862) 189.168.719.573 

(2.0 16.000.000) 2.016.000.000 

- 49.495.000.000 

- 11.781.000.000 

(g4 1.102.790) 841.102.790 
(3 .000.000.000) 3.000.000.000 

- 36.673.137.983 

(1.387.267 .072) 3.621 .000.000 

81.741.478.800 

(7.244.369.862) 189.168.719.573 

M§u s6 B 09 - DN/HN 
Ban hanh thee thong tu s6 202/2014nT

BTC ngay 22/12/2014 cua BQ Tai chinh 

0110112020 

Gia tri hgp 1y 

VND 

181.924.349.71 1 

49.495.000.000 

11.781.000.000 

36.673.137.983 

2.233 . 732.928 

81.741.478.800 

181.924.349.711 

Dt,r phong 

VND 

(7.244.369.862) 

(2.0 I o.OOO.OOO) 

(841. 102.790) 
(3.000.000.000) 

( 1.387.267.072) 

(7.244.369.862) 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phuerng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

11 . TAI SAN CO BJNH HUu HINH 

Nha cua, v~t ki~n true 
--
VND 

Nguyen gia 

sa du· d§u nam 36.612.181.408 

- Mua trong kY 
- Dfiu tu xay dl)'ng CO' ban hoan thanh 

s6 dtr cu6i ky 36.612.181.408 

Gia trj hao mon liiy k~ 

s6 dudfiunam 11.056.68 1.610 

- K.hciu hao trong kY 474.564.966 

s6 dtr cu6i ky 11.531.246.576 

Gi:i trj con l~i 

T~i ngay dfiu nam 25.555.499.798 

T~i ngay cu6i ky 25.080.934.832 

May m6c, thi~t bi 

VND 

1.625.550.000 

1.625.550.000 

407.130.981 

42.308.883 

449.439.864 

1.218.419.019 

1.176.110.136 

Phuang ti~n v~ tai, truy~n d~n 

VND 

7.657.788.085 

7.657. 788.085 

6.443. 732.786 

46.655.844 

6.490.388.630 

1.214.055.299 

1.167.399.455 

M§u s6 B 09 - DN/HN 

(Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT- BTC 
ngav 22/12/2014 cua Bo Tai chinh) 

Thi~t bi, dl,lllg cl) quim ly CQng 

VND VND 

1.328.498.188 47.224.017.681 

1.328.498.188 47.224.017.681 

647.197.034 18.554.742.411 

28.496.679 592.026.372 

675.693.713 19.146.768.783 

681.30 1.154 28.669.275.270 

652.804.475 28.077.248.898 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET Bl DAU KHi Mftu s6 B 09- DN/HN 

S6 08 Trang Thi, Phu<mg Hang Tr6ng, Ban hanh theo thong tu· s6 202/20 14m- BTC 
Qu~n Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam ngay 22112/20 14 cua B9 Tai chinh 

18 . THUE VA cAc KHOAN PHAI N(>P NHA NUOC 

s6 phai thu d§u s6 phai n9p d§u s6 phai nQp S6 da thiJC nQp trong 
s6 phai thu cu6i kY s6 phai n9p cu6i kY 

nam nam trong kY kY --
VND VND VND VND VND VND 

Thu~ Gia tr! gia tang - - 126.062.586 126.062.586 

Thu€ Tieu th1,1 d~c bi~t - - 404.422.098 404.422.098 

Thu€ Xu~t khfru, Nh~p khfru - - 36.584.153 36.584.153 

Thu~ Thu nh~p doanh nghi~p 143.847.491 164.045.797 - 164.045.797 143.847.491 

Thu~ Thu nh~p ca nhan 3.935.732 489.682.286 251.361.726 519.659.903 3.143.049 220.591.426 

Thu~ Tai nguyen - - 25.826.804 25.826.804 

Thu~ Nha d~t, Ti~n thue d~t 601.921.469 - 11.251.946 11.251.946 601.921.469 

Thu€ bao v~ moi tru<mg 

Cac 1ol;li thu~ kbac - - 15.000.000 15.000.000 

Phi, ~~ phi va cac khoan phiii DQp khac - 40.548.106 281.795.568 283.295.522 - 39.048.152 

749.704.692 694.276.189 1.152.304.881 1.586.148.809 748.912.009 259.639.578 



c 6 NG TY c6 PHAN MAY- T HIET s~ oAu KHi 

Sel 08 Trang Thi, Phulmg Hang Trelng, 

Qu~n Hoim Ki&n, Thimh phel Ha Noi, Viet Nam 

T hong tin bO sung cho c:\c khoao vay ng~o h(ln 

STT Ngao bangfHqp iti>ng L:'ii suit 

I 
Ngan ba ng TMCP f>:_t i chung Vi~t 

Nam 

HQJJ dbng tin d t,mg sel 26/TDHM -
NHITDI I, cong vlln 3137/TCDK-

Chi ti~t theo timg gi~y nh~n ng 
TTGDHO ngay 29/0512013 v~ viec 
thong bao lai sufit va Ira ng tru6'c h~n 

Ngan himg TMCP f>§u tv va ph:lt 

2 
tri~n Vi~t Nam - CN Hai Ba Tru-ng 

Hqp dOng 01/2019/339/HDTD ngay 
04/06/2019 

8,5% 

3 
Ngan hang T MCP Ngol}i T hu-ong 
Vi~t Nam 

Uii suAt theo thong bao ctia ben vay 
Hqp d()ng tin d\lng sO I 16/20 18/VCB- timg thai ky, du1;1c ghi tren gii\y nh~ 
KHCB ngay 05/12/20 18 nQ' t\li thai di~m rut veln va dugc eel 

dinh trong subt thai gian vay veln 

4 
Ngan hang TMCP Quae t~ Vi~t 

Nam - C N f>a Niing 

Uii suilt theo thong bao clia ben vay 

HQJJ dong t in d1,1ng s0193525319 Ngan tirng thi7i ky, dugc ghi tren gidy nMn 

hang Quan Di;li DQ' t~i thai diem rut vbn \11 dUQ'C eel 
d inh trong subt thiri gian vay vbn 

Nq dai h:_tn d~n ht~n t ra - Ngan ha ng 
TMCP Ngol}i thu-ong CN 1:)3 Nhg 

s 

6 Vay dai h~;~n 

Uii suat theo thong bao cua ben vay 
HQJJ di;lng tin d!lng sO 96/20 I 7 /VCB- tirng tha i k)', dugc ghi tren giay nh~n 
KHCB ngay 06/1012017 nQ' t~ i thai diem rUt vt\n va d UQ'C cb 

dinh trong su6t thai gian vay vbn 

TOngcqng 

T hiri h~n hqp iti>ng 
S6 du- DQ' g6c vay iJ~n 

31103/2020 

46.886.978.000 

Thai h;:m vay ctia m6i liin 

nh~ ng tOi da khOng qua 
6thang 

46.886.978.000 

7.530.876.017 

6 thang k~ tir ngay 
20/0212020 

7.530.876.017 

47.187.645.479 

3 thang k~ tir ngay gi<\i 
ngin d§u tien 

47.187.645.479 

217.000.000 

3 !hang k~ tir ngay giai 

ngan d:iu tien 

217.000.000 

1.808.330.000 

10.390.282.171 

3 !hang k~ tir ngay giai 
nglin dilu tien 

I 0.390.282. 171 

114.021.111.667 

Ml}c iJich vay 

BO sung vOn luu di;lng ph1,1c V\1 ho;~t d{lng sAn 

xuAt kinh doanh 

Mua v?t tu d~i tu cac van an toan 16 hoi - Nbi~t 

dien Pha L\li 

Mua xe o to Mitsubishi ph1,1c Vt,J kinh doanh 

BO sung veln luu di)ng ph1,1c V\1 san xudt kinh 
doanh xe o to nhiin hieu Mitshubishi 

Yay ph\lC Vl,l dAu IU dl,l an Trung tam 6 to 
Daesco Hu~ t<)i ban db sb I 9, khu do thi m6i 
Dong Nam Thuy An, P. Thuy Duong, TX 
Huang Thuy, Tinh Thira Thien Hu~ 

Miiu sa B 09 - DNIHN 
Ban hanh theo thong tu sO 202/20 14/TT- BTC 

ngay 22112/20 14 cua BO Tili chinh 

Phu-ong thli-c dam bao ti~n vay 

Th~ chAp hang h6a hinh thanh tir vOn vay villho~c quy~n doi 
ni;J tuong img vcri phuong an vay vOn timg Ian 

Yay 06 thang LS 8.5% thanh toan cho Cty Phil Thai HD 
0/2019/PVM-PT g6i thiiu d~i tu cac van an oan 16 hoi- ND 
PhA L\li 

The ch~p b~ng tai san theo cac hQJJ dOng the chdp c1,1 th~. 

Hang hoa hien hilu va hang hoa hinh thanh tir vOn vay clia 
don vi 

The ch~p b~ng roan bQ tai sAn duqc hlnh thanh trong tuong 

lai Ia may moe thiet bi va tai san gan l i~n tren dAt t~i thfra 
dfit s6 429, Khu do thi m6i Dong Nam Thuy An, Phuong 
Thuy Duong, Thi xa Huang Thuy, T!nh Thira Thien Hue 
theo cac hQp dbng th~ ch~p 



I -
c6NG TY co PHAN MAY- THIET B! DAU KHi Mftu s6 B 09 - DN/HN 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, Ban hanh theo thong tu s6 202/2014/TT-

Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam BTC ngay 22112/2014 cua B(> Tai chinh 

22 . v6N cuu so ut:ru 

a) Bang dBi chi~u bi~n d{>ng ciia van chii so· hfi'U 

v6n g6p cua chu sa Quy dftu tu phat Lqi nhu~n chua phiin Lqi ich c6 dong 
C{>ng 

hfru trien Eh6i khong ki~m soat 

VND VND VND VND VND 
' ). So dtr dau nam tru·o·c 386.386.000.000 18.920.978.074 20.440.821.230 25.097.301.386 450.845.100.690 

Tang v6n trong kY tru6c 

Uii/16 trong kY tru6c - - 41.694.432.686 1.338.047.379 43.032.480.065 

Trich quy khen thuaug phUc 
1qi va thuaug ban di~u hanh ( 4.500.271.193) (6R.826.442) (4.569.097.635) 

Chi c6 tuc dqt 2 nam 2018 - ( 13.523.5 1 0.000) - (.13.523.51 0.000) 

Chi c6 tuc t~i Cong ty con - (632. 748 .000) (632.748.000) 

Giamkhac 

s6 du· cuai ky trtro·c 386.386.000.000 18.920.978.074 44.111.472.723 25.733.774.323 475.152.225.120 

sa du· dh nam nay 386.386.000.000 18.920.978.07 4 44.111.472.723 25.733.77 4.323 475.152.225.120 

Tang v6n trong kY nay 

La.i/16 trong kY nay - - 7.846.337.681 202.333.945,0 8.048.671.626 

Giam khac 

s6 dtr cu6i ky nay 386.386.000.000 18.920.978.074 51.957.810.404 25.936.108.268 483.200.896.746 

b) Chi ti~t v6n dftu tu· cua chii so· hfi·u 

Ty 1~ 31/03/2020 Ty 1~ 01/01/2020 

(%) VND (%) VND 

T6ng cong ty E>i~n h,rc Dftu khi Vi~t Nam 51,58% 199.3 14.300.000 51,58% 199.314.300.000 

V 6n gop cua cac c6 dong khac 48,42% 187.071.700.000 48,42% 187.071.700.000 

100% 386.386.000.000 100% 386.386.000.000 



I -
CONG TY CO PHAN MAY - THIET Bl DAU KHi Miu s6 B 09- DN/HN 

Sb 08 Trang Thi, Phu<mg Hang Trbng, Ban Mnh theo thong tu s6 202/20 14/TT- BTC ngay 22/ 12/2014 

Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha Ni)i, Vi~t Nam cua B9 Tai chinh 

21 . VAYVA.NQTHUETAICHINH 

0110112020 Tron~ leY 31103/2020 

Gia tri s6 c6 kha nang tni nq Tang Giam Gia tri s6 c6 kha nang tra 
nq --

VND VND VND VND VND VND 

a) Vay ng~n h:.m 99.885.158.000 99.885.158.000 76.055.276.017 72.309.604.521 103.630.829.496 103.413.829.496 
Vay ngin h~ Ngan hang fl~i 
Chfulg Vi~t Nam 46.886.978.000 46.886.978.000 - - 46.886.978.000 46.886.978.000 
(PVCOMBANK) 
Vay ngiu h~ f)fru tu va phat 
tri~n Vi~t Nam (BIDV Hai Ba - - 7.530.876.017 - 7.530.876.017 7.530.876.017 
Trung) 

Ngan hang TMCP Quan fli)i -
5.622.400.000 5.622.400.000 - 5.622.400.000 

CNDa.N~ng 

Ngan hang TMCP Ngo~i 
36.701.900.000 36.701.900.000 55.224.400.000 44.738.654.521 47.187.645.479 47.187.645.479 

thuong Vi~t Nam 

Ngan hang TMCP Qubc t~ Vi~t 
8.700.000.000 8. 700.000.000 13.300.000.000 21.783.000.000 217.000.000 

Nam- CN fla N~ng 

Nq dai h~n d~n h~n tra - Ngan 
hang TMCP Ngo~i thuong CN 1.973.880.000 1.973.880.000 - 165.550.000 1.808.330.000 1.808.330.000 
fla N~ng 

- - - -
b) Yay dai h~n 8.340.737.171 8.340.737.171 2.049.545.000 - 10.390.282.171 10.390.282.171 

Vay dai h!;!.n kY h!;ln 03 nam 

Ngan hang TMCP Ngo~i thuang 
8.340.737.171 8.340.737.171 2.049.545.000 - 10.390.282.171 10.390.282.171 

Vi~t Nam- Chi nhanb fla N~ng 

108.225.895.171 108.225.895.171 78.104.821.017 72.309.604.521 114.021.111.667 113.804.111.667 




